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IV MULGI PIDU
4. juunil 2016 Pai�un Mulgimaal

Mulgi ja sobra ule ilmamaa -

tulge kokku Mulgi pidu paale!

..

....

Mulgi pidu kõrraldeve Mulgi Kultuuri Instituut ja Viljandi vald  Toetajad: Mulgimaa kultuuriprogramm, Mulgimaa Arenduskoda, Folkloorifestivalide programm, Hasartmängumaksu nõukogu, Valgamaa kultuurkapital, Mulgimaa omavalitsused, Viljandimaa Omavalitsuste Liit

Pidu om tasute -
mulgi ja mulke sõbra
massave kinni!

12.00 – 18.00 Mulgi laat
Oma kandi süük ja käsitüü.  Lastenukk. Tüütua.
Kiiguplats. Tõiste kultuurikante pundi. Ülesastmise

14.00 Konssert „Päevälodja“ Paistu kirikun.
Massu iist!

17.30 Pidu rongikäik ja tule ürgämine

18.00 - 20.00
SUUR KONSSERT
„L !“ÄÄME KIIKE KATSUMAIE

Vällän püüne pääl
1500 ülesastjat,

säälulgan ümäriguld
100 rahvapillimiist,

1400 tantsjat ja lauljat!

Kae manu:
www.mulgimaa.ee

Tule

sia kah!
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Vallavolikogu  
istungil 20.04.2016
• Kinnitati Ramsi aleviku soo-

jusmajanduse arengukava aastateks 
2016–2026.

• Kinnitati Päri küla soojusma-
janduse arengukava aastateks 2016-
2026.

• Võeti vastu määrus “Isikliku 
abistaja teenuse osutamise kord”.

• Võeti vastu määrus “Tugiisiku-
teenuse osutamise kord”.

• Anti nõusolek hoonestajale 
Heina tn 35, Viiratsi alevik kinnis-
tule seatud hoonestusõiguse võõ-
randamiseks.

• Määrati Holstre külas asuva 
Kuusiku kinnistu jagamisel moodus-
tatud maatükkidele sihtotstarbed.

• Otsustati taotleda Viljandi valla 
teeregistris vallateena arvel olevate 
teede alune ja nende teenindami-
seks vajalik maa tasuta Viljandi valla 
munitsipaalomandisse. 

• Otsustati delegeerida Riigihal-
duse ministri 17.03.2016 käskkirjas 
nr 073 “Hajaasustuse programmi 
2016. a programmdokument” sätes-
tatud kohaliku omavalitsuse ülesan-
ded vallavalitsusele. 

• Moodustati hajaasustuse prog-
rammi komisjon koosseisus: Mall In-
germaa, Elis Sild, Väino Viidebaum, 
Tanel Raud, Salme Koplikask.

Noppeid vallavalitsuse istungitelt
• Kuulutati välja lihthange “Viljandi 

valla teede ja tänavate pindamine”.
• Kehtestati Viljandi valla eelarvest 

makstavate toetuste määrad: sünnitoe-
tus 300 eurot, ranitsatoetus 50 eurot, 
paljulapselise pere toetus 30 eurot lap-
se kohta, vähekindlustatud perede las-
te toitlustamise toetus 80% toidupäeva 
maksumusest.

• Kehtestati Viljandi valla eelarvest 
makstavate toetuste avalduste vormid: 
sotsiaaltoetus, sünnitoetus, ranitsatoetus, 
vähekindlustatud perede laste toitlusta-
mise toetus. 

• Muudeti Viljandi Vallavalitsuse 
08.04.2014 määrust nr 5 “Viljandi valla 
koolieelsete lasteasutuste laste toidura-
ha ja vanemate osalustasu arvestamise ja 
maksmise kord” § 3 lõike 1 punkti 1 ja 
sõnastati järgmiselt: osalustasu maksab 
vanem lapse eest, kellele on lasteaia koht 
eraldatud olenemata sellest, kas laps käib 
kohal või puudub, nende kalendrikuude 
eest kui lasteaed on avatud. 

• Anti projekteerimistingimused elekt-
rimaakaabli paigaldamiseks, õhuliini de-
monteerimiseks ja alajaamade rekonst-
rueerimiseks Mäeltkülas, Vardja külas ja 
Viiratsi alevikus. 

• Kinnitati lihthanke “Kaubiku kasu-
tusrent” tulemused. Tunnistati edukaks 
pakkumuseks aktsiaseltsi Iv Pluss pakku-
mus kui kõige madalama maksumusega 
pakkumus ilma käibemaksuta 26 268, 22 
eurot. 

• Kinnitati lihthanke “Viljandi valla 
kruusateede remonditööd” tulemused. 
Edukaks pakkumuseks tunnistati Sakala 
Teed OÜ pakkumus kui kõige madalama 

maksumusega pakkumus ilma käibemak-
suta 106 716, 28 eurot. 

• Eraldati Viljandi valla eelarvest te-
gevustoetust OÜ-le Elductum 1680 eu-
rot Viljandi valla elanike kaubabussiga 
teenindamise kulude katmiseks. MTÜ-le 
Puiatu Haridusselts 500 eurot kommu-
naalkulude katmiseks. MTÜ-le Inglilap-
sed 600 eurot autismidiagnoosiga lastele 
ja nende peredele teraapialaagri korral-
damiseks.

• Kehtestati puudega lapse hooldaja-
toetuse määrad: keskmise puudega lapse 
hooldajale makstakse hooldajatoetust 40 
eurot kuus, raske puudega lapse hoolda-
jale makstakse hooldajatoetust 55 eurot 
kuus, sügava puudega lapse hooldajale 
makstakse hooldajatoetust 80 eurot kuus.

• Otsustati moodustada alates 
01.09.2016 Viiratsi Lasteaeda “Rüblik” 
sobitusrühm, kuhu 2016/2017. õppe-
aastal kuulub kokku 15 last sh kolm eri-
vajadusega last. 

• Kehtestati Väike-Kõpu külas ka-
tastriüksustel 62902:002:0383 ja 
62902:001:1050 koostatud detailplanee-
ring. Planeeringuga määratakse ehitusõi-
gus gaasi kompressorjaama rajamiseks. 

• Anti ehitusluba Viljandi Vallavalitsu-
sele ehitise, kasutamise otstarbega koo-
lieelne lasteasutus, püstitamiseks Ramsi 
alevikus Keskuse tee 3 katastriüksusel. 

• Kinnitati lihthanke “Viljandi valla 
teede ja tänavate pindamine” tulemused. 
Tunnistati edukaks pakkumuseks OÜ Üle 
pakkumus kui kõige madalama maksu-
musega pakkumus koos käibemaksuga 
38 189,82 eurot.

Kuni mu küla veel elab…

Külade päevad on olnud traditsioon 
alates valdade loomisest.

Seoses ühinemisega on ehk ras-
ke tunda ennast suure valla osana, aga 
küla ja selle kogukonna tunne on meis 
endiselt alles. Selline vald, kus külad 
hoiavad kokku ja teevad asju oma rahva 
ja küla nimel, püsib tugevana. Säilitame 
oma külaelu traditsioone ja teeme oma 
elu selliseks, et siin oleks hea elada. Näi-
tame teistele kogukondadele oma küla 
eripära.

Viljandi valla kolmas külade päev toi-
mub 6. augustil Uusnas, algusega kell 
13.00. Lõpetame kell 17.00 algava küla-
teatri etendusega. 

Kogukondade esindajate ja sädeini-
meste toel seame Uusnas üles külade “Pe-
sad”. Pesa on koht, kus küla võib pidada 
kohvikut, müüa oma rahva valmistatud 
käsitööd ja selle valmistamist ka teistele 
õpetada, korraldada näitust, teha muusi-
kat, laulda – teha kõike seda, mis meele 

rõõmsaks teeb ja teie küla kõige paremini 
iseloomustab.

Kavas on erinevad jõukatsumised, kus 
iga osaleja kogub külale punkte. Eesmär-
giks on mitte võit, vaid osavõtt. Aktiivse-
matele küladele on väärikad auhinnad. 
Igal täistunnil toimuvad kultuurilised 
etteasted.

Lastele batuut, näomaalingud, liik-
lusameti poolt erinevad atraktsioonid nii 
suurtele kui väikestele. Võimalik kiikuda 

kiikingul. Lisaks külakohvikutele on kohal 
ka kauplusauto.

Oodatud on kõik huvilised külade päe-
va laadal oma toodangut pakkuma.

Oma küla “Pesa” osavõtust või laadal 
kauplemise soovist palun teatada mei-
lile ulve.kannimae@mail.ee, telefonile 
5383 8868 või 432 0280.

Külade päeva korraldustoimkonna 
nimel Ulve Kannimäe, 
Uusna külamaja juhataja

Uusna külamaja   Foto: JAANUS TERASMAA
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Mis on ühe kooli 23 aastat?

Vanade auväärsete õppeasutuste 
kõrval on Viiratsi Kooli 23 aastat 
nii tühine, kuid olles ise elanud 

kaasa nende aastate igale päevale, tun-
nen kogetu rikkust, valu ja värvikust. Eri-
ti meeldiv on aeg-ajalt meenutada koos 
endiste ja praeguste kolleegidega või 
õpilastega seiku meie ühisest koolielust. 
Küllap nii paljude emotsioonide kand-
ja pole ükski teine asutus või kollektiiv, 
kui seda suudab olla mistahes kool. Iga 
päev kujuneb erinevaks, ehkki kõik sai 
paberil planeeritud, tunniplaani kaudu 
paika pandud või juhendites, määrustes 
kirja. Koolielu voogab nagu jõgi ja selles 
on igaühel oma osa kas andja, panustaja 
või osaleja poolt. 

Viiratsi Kooli nimekirja võetuid näib 
läbi aja olevat 700 ringis. Paljude käe-
käik on ka teada, sest endistele õpilas-
tele meeldib meid vahel vaatama tulla. 
Huvitav näib seegi, et vahel just kõige 
keerulisema käitumisega lapsed on meid 
meeles pidanud. Pole olemas suuremat 
tasu tehtu eest, kui teadmine meie õpi-
laste oskusest eluga hakkama saada, oma 
raja leidmisest ja elurõõmust.

Väärtuslik on seegi, et ikka on veel 
võimalik koolil uusi sihte seada, kuhugi 
püüelda ja kollektiivis leidub entusiasmi 
ning ka head huumorimeelt. Vahel öel-
dakse, et õpetajatöö on nii tänamatu ja 
raske… Arvan, et see on keeruline, kuid 
tihti ka väga tänuväärne.

3. mai õhtul 2016 toimus taaskord 
kevadkontsert. Sellega tänasime üksteist 
koostöö eest, vaatasime meie ühiste kas-
vandike laulu, tantsu ning sõnalist esine-
mist, mis on vaid üks osa tehtust, kuid 
igal kevadel kaunis tundeküllane kink 
vanematele, õpetajatele ja osalejatele 
endile.

Palju õnne sünnipäevaks, Viiratsi Kool! 
Külli Saat

Viiratsi Kooli direktor aastast 1993

Kirikuõpetaja kooli õnnistamas

Lindilõikamine uue kooli uste ees 23 aastat tagasi

Vargamäel kohtuvad sel suvel Ugala ja Tammsaare

Ugala teater mängib sel suvel Var-
gamäel suurt vabaõhulavastust 
“Kõrboja perenaine”, mis sünnib 

tandemi Urmas Lennuk-Vallo Kirs ühis-
loominguna. 

Näidendi “Kõrboja perenaine” aluseks 
on Lennuk valinud Tammsaare romaani 
“Kõrboja peremees” ja kirjutanud näiden-
di just lavastaja Vallo Kirsile ja Ugala teatri 
näitlejatele. Kõrboaja Annat mängib Kadri 
Lepp, Kuusiku Eevit Adeele Sepp, Kõrboja 
Madli Luule Komissarov, Katku Villut Ott 
Aardam ja Kõrboja Reinu Egon Nuter. La-
vastuses kõlab elav muusika Kulno Malva 
esituses ja kaasa teeb üle 30 näitleja. La-
vastuse muusikaline kujundaja on Peeter 
Konovalov, lavastuskunstnik Kristjan Suits 
ja kostüümikunstnik Pille Küngas.

“Kõrboja perenaine” on Kõrboja naiste 
saatuse lugu – Anna, Eevi ja Madli lugu. 
Kõrboja väljadel laulavad valmivad viljad, 
Kõrboja kari kosub ja kannab kaela, kuid 
Kõrboja peremees on vana ja väsinud. Vii-
mases hädas pöördub ta oma ainsa tütre 
poole: “Saagu sinust uus Kõrboja perenai-
ne!” Aga perenaine vajab ka peremeest. 
Olgu või ühesilmset. Kõrboja Anna teab 
seda. Nõnda on kombeks. Nõnda peab. 
Sest muidu vaadatakse Kõrbojale viltu. 
Peremehed ei saa kanda seelikuid. Nõnda 
oli see sada aastat tagasi ja nõnda on see 
ka praegu. Eelarvamused ei hävi aastate-
ga ega põle tules. 

Kuusiku Eevi teab, et Katku Villu teda 
armastab. Teda ja tema poega. Eevi teab, 
et elu on raske. Eevi teab veel paljusid 

asju, aga ühte ta ei tea. Eevi ei tea, et 
Kõrboja Anna on oma valiku teinud. Kõr-
boja vana Madli näeb kõike, aga vaikib. 
Madli teab, et õnne võib leida vaid siis, 
kui kõnnid oma valitud teed lõpuni. Aga 
Madli rajad on rohtunud ning Madli võib 
vaid vaikides tagasi vaadata. 

Ugala suvelavastus “Kõrboja perenaine” 
etendub Tammsaare muuseumis 15 suve-
õhtul juulis ja augustis. Neljapäeviti ja ree-
deti viib teatrikülastajaid Vargamäele buss 
marsruudil Viljandi-Vargamäe-Viljandi.

Piletid on müügil Piletimaailma ja Pi-
letilevi müügipunktides. Tänavune Varga-
mäe teatrisuvi tähistab 20 aasta täitumist 
esimest suvelavastusest Albu mail.

Mari Nurk
SA Ugala Teater
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Viljandi valla ajaleht4

Viljandi vallas jäätmeveo ainuõigus 
järgneval viiel aastal on AS Eesti 
Keskkonnateenustel. Kuigi vedaja 

jääb samaks, võivad jäätmevaldaja jaoks 
muutuda senised harjumuspärased jäät-
meveo päevad ja muutub jäätmemahuti 
tühjenduse hind.

Lõppevad seni kehtinud jäätmeveo 
lepingud ja on vaja sõlmida uus jäätme-
veoleping. Jäätmeseadusest tulenevalt 
pole aga kirjalik leping korraldatud jäät-
meveo rakendumisel kohustuslik, kuid 
võimalike arusaamatuste vältimiseks, 
näiteks mahutite suurus, väljaveosagedus 
ja jäätmevaldaja kontaktandmete täpsus-
tamiseks on leping poolte vahel vajalik. 

AS Eesti Keskkonnateenused saadavad 
kõikidele jäätmevaldajatele uued eeltäi-
detud jäätmeveo lepingud koos veograa-
fikutega orienteeruvalt ühe kuu jooksul 
enne veoperioodi algust (01.07.2016). 
Juhul kui AS Eesti Keskkonnateenused 
poolt saadetud eeltäidetud leping pole 
jõudnud jäätmevaldajani palume kindlas-
ti võtta ühendust vedaja klienditeenindu-
sega, et üle täpsustada teie postiaadress.

Kui jäätmevaldaja on seni rentinud 
jäätmekonteinerit, siis pole tarvidust 
konteiner tagastada, AS Eesti Keskkonna-
teenused jätkab kliendi soovil konteineri 
rendilepingut.

Uued jäätmeveo hinnad

Viljandi vallas alates 01.07.2016 kehtivad jäätmeveo hinnad

Segaolmejäätmete  
kogumisvahendid, liitrit 

Ühekordne teenustasu 
KM-ta

Konteineri rendi hind 
kuus 

Kuni 80 l 0,01 0,01 

Kuni 140 0,01 0,01 

Kuni 240 0,01 0,01 

Kuni 370 0,01 0,01 

Kuni 660 5,90 0,01 

Kuni 770 8,90 0,01 

Kuni 1100 12,00 0,01 

Kuni 1500 0,01 0,01 

Kuni 2500 29,00 0,01 

Kuni 3500 58,00 0,01 

Kuni 4500 59,00 0,01 

* 0,01 € puhul ei lisandu käibemaks
Teenustasu hind suurjäätmete ühekordse käitlemise eest on 0,01 eurot/tonn

Korraldatud jäätmeveo kohta saab küsida lisainformat-
siooni Viljandi Vallavalitsusest ja AS Eesti Keskkonnateenu-
sed klienditeenindusest.

Viljandi Vallavalitsuse keskkonnaspetsialist Elis Sild
tel 435 0122, elis.sild@viljandivald.ee

AS Eesti Keskkonnateenused
Musta tee 9, 71008 Viljandi

tel 435 5025 
viljandi@keskkonnateenused.ee

KORRALDAME, SEST HOOLIME!

6. mail 2016 kogunes Heimta-
li mõisa sadakond hoolivat 
inimest, et anda oma panus 

neljandat korda toimuvale heatege-
vuslikule teatri- ja muusikaõhtule “ME 
HOOLIME IV”.

“Me hoolime” sai alguse 2013. aas-
tal, kui Heimtali koolipere tundis vaja-
dust abistada vähekindlustatud perede 
lapsi, et nad saaksid osaleda ekskur-
sioonidel, teatrikülastustel ja muudel 
kooli väljasõitudel. Sündmus kujunes 
niivõrd menukaks, et traditsioon on 
kestnud juba neli aastat.

Sel aastal lõid meeleolu Abja tant-
sutrupid – “Vouu” ja “Vou juuniorid”, 
näitetrupp “Kolmas voorus”, Viljandi 
Gümnaasiumi solistid, Heimtali Põ-
hikooli kooliraadio – MÕISA HÄÄL, 
Heimtali Põhikooli tantsijad ja Priit Oks.

Kontserdi vaheajal oli külastajatel 
võimalus nautida kohvikus noorte endi 
küpsetatud saiakesi ja muffineid ning 
osaleda ühe-euroses õnneloosis. Võita 
võis erinevat käsitööd, puunõusid, raa-
matuid, keraamikat, CD-plaate, kohvik 
“Fellini” 25 eurose kinkekaardi jne.

Peaauhinnaks oli Ukuaru Küpsetis-

tekoja meisterdatud “Me Hoolime” kir-
jaga tort, mille õnnelikuks omanikuks 
sai Heimtali Põhikooli 6. klassi õpilane 
Hedly Küper.

Kogu teenitud tulu läheb Heimta-
li Põhikooli vähekindlustatud perede 
laste toetamiseks, et ka nemad saaksid 
järgneval õppeaastal osa erinevatest 
kooli ekskursioonidest, kultuurisünd-
mustest ja muudest ettevõtmistest.

Aitäh kõigile panustajatele ja abi-
meestele!

Eneli Rimpel
Heimtali Põhikool

Seikluslaager  
Valma Seikluspargis 

2016. aasta suvel kor-
raldame mõnu-
sa seikluslaagri 

Valma Seikluspargis. Laager on kõigile 
8–13 aastastele noortele, kellele meeldib 
seikluslik ja sportlik tegevus. Kes tahavad 
leida uusi sõpru, mängida ühismänge, ka-
sutada enda loomingulisust meisterdami-
ses ning puhata ja mõnusalt aega veeta. 

Seikluslaagris tutvuvad lapsed Võrts-
järvega, samuti saavad huvilised proovida 
kalapüüki ja purjetada Võrtsjärvel. Õpime 
tundma matkamise ja orienteerumise alg-
tõdesid, uurime kuidas lõket teha ja kat-
setame õpitud teadmisi seiklusmängudes, 
ronime seikluspargis ja turnime ronimis-
seinal. Loovust arendame meisterdamise, 
joonistamise, voolimise, karaoke , tantsu 
ja teiste põnevate tegevustega. 

Pallimängudest mängime rahvastepal-
li, jalgpalli, korvpalli, võrkpalli, saalihokit 
ehk täpselt seda mida mängida soovime. 
Proovime täpsust minigolfis või lasketii-
rus (olenevalt lapse vanusest ja huvist). 
Tehnikahuvilised saavad sõita Segway ja 
ATV-ga.

Laagrid toimuvad: 
I vahetus 04.07 – 08.07.2016 
II vahetus 11.07 – 15.07.2016 
III vahetus 08.08 – 12.08.2016 
Asukoht
Võrtsjärve kaldal, Valma külas, Tartust 

Viljandi suunal 55 km ja Viljandist Tartu 
suuna 25 km. 

Majutus 
Meil on kuni 100 majutuskohta, mil-

lest 60 on peamajas ja 40 kämpingutes. 
Kinnine territoorium tagab lastele muga-
va ja turvalise elamuse. 

Toitlustamine 
3 x päevas + 2 vahepala, milleks on 

värske puu- ja juurvili. 
Registreerimine aadressil: 
www.valma.ee 
Maksumus: 125 eur/osaleja
Suviseid elamusi Valma Seikluspargis!
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Viljandi valla ajaleht 5

Minu kool

Kooliaja pikkus on igal inimesel 
erinev. Lisaks oma kooliajale võib 
koolis käimiseks nimetada ka lapse 

kooliaega. Tuleb ju koos lapsega igal koo-
lipäeva hommikul ärgata, teda kooli saa-
ta, last õppimisel toetada, kooli üritustel 
osaleda. Kasvõi kõrvalt lapse tegemistele 
kaasa elada. Kõik see tekitab isikliku suh-
te kooliga, kus laps õpib. 

Seetõttu julgen väita, et minu kool 
on Viiratsi Kool. Olen õppinud 12 aastat 
suures Gümnaasiumis, mitmes kõrgkoo-
lis, aga sellist sooja tunnet ei ole ma mitte 
ühegi teise koolis suhtes tundnud. Vaata-
mata sellele, et olin varasemalt imetlenud 
väikseid maakoole, ei olnud Viiratsi Kool 
minu esimene valik. Ikka tekkis väike 
kõhklus, et kuidas seal õpetatakse ja mis-
moodi toimub kohanemine linnakooliga 
peale kuuendat klassi. Õnneks on inime-
ne piisavalt laisk ja nii sai minu lapse esi-
meseks kooliks Viiratsi Kool. Tagantjärele 
ei oska ma oma lapsele parimat algust 
tahtagi. Oma nahal olen tunda saanud 
kõik väikese kooli plussid ja ära näinud 
kõik maakooli võlud. 

Viiratsi Koolis sai laps väga rahulikult 
ja turvaliselt alustada oma kooliteed, mis 
meie peres on vaid 2 minutit pikk. Kuna 
klassis on võrreldes linnakooliga lap-
si vähem, on õpetajal iga õpilase jaoks 
rohkem aega. Lapsed saavad enam indi-
viduaalset tähelepanu, mis aitab neil tun-
netada end olulisena, tekitab positiivse 
tunde ja aitab kaasa õpihuvi säilimisele. 
Väikses klassis on õpetajal aega ja jõudu 
paremini jälgida iga lapse individuaalset 
arengut ja teha sisukamaid kokkuvõtteid 
aastate lõikes. 

Minu lapse klassijuhataja Aile Saare 
kiitmiseks ja tänamiseks ei ole lihtsalt 
sõnu. Tema iga-aastased arenguvestlused 
on arenguvestluste kõrgem klass. Tänu 
nendele olen ma palju uut saanud teada 
oma lapse kohta ja mõistnud, et klassiju-
hataja märkab igat oma klassi last, igat 
muutust mis lapsega toimub. Ta haarab 
infot lapse jutust, möödaminnes tehtud 
märkustest ja kehakeelest. Mitte miski ei 
jää õpetaja eest varjule. Iga lapsevanema 
jaoks on suurim rõõm kui veel keegi tei-
ne peale tema enda hoolib tema lapsest 
sama palju. Ja sellele tundele olen Viiratsi 
Koolis kinnitust saanud. 

Sageli ei oska me hinnata seda mis 

meil olemas on. Olles ise päris palju 
Eestist väljas käinud ja kaugete maade 
elu-olu näinud, olen aru saanud, et väi-
ke lapsesõbralik kool meie kodu kõrval 
on tõeliselt suur luksus ja väga suur õnn. 
Hoiame siis seda mis väärib hoidmist ja 
mis on ju ainult meie laste heaks. Meist 
endist oleneb, kas meie kool jääb alles ja 
selles õppimisest saavad tunda rõõmu ka 
järgnevad põlved või üks hetk meil seda 
kooli enam ei ole. Ma olen täiesti kindel, 
et siis otsime lähiümbruses kohta kus 
oleks lapsel turvaline ja rahulik õppida, 
endale aru andmata, et meil oli kõik see 
olemas. 

Ma olen siiralt tänulik Viiratsi Kooli 
direktorile Külli Saat’ile, kes on Viiratsi 
Kooli arendanud ja elus hoidnud juba 23 
aastat. See on hindamatu töö ja seda tööd 
saab teha inimene, kes hoolib lastest, oma 
koolist ja kooli tulevikust. Ma tänan kõiki 
Viiratsi kooli õpetajaid ja töötajaid, kes te 
olete oma panuse andud sellesse, et meie 
lastel on ilus ja edumeelne kool!

Soovin teile ilusat suvevaheaega ja 
palju särasilmseid õpilasi!

Karin Ilus
6. klassi õpilase ema

Viiratsi Kooli eelkool kui abivahend pehmeks 
maandumiseks kooliellu

Traditsiooniliselt on Viiratsi Kool 
igal kevadel võtnud enda kanda 
eelkooli läbiviimise, mis annab 

koolieelikule vajaliku kogemuse, lap-
sevanemale võimaluse tutvuda Viiratsi 
Kooliga ja õpetajale ülevaate uue klassi 
õpilastest. 

Sel aastal juhendas eelkooli klassi-
õpetaja Aile Saar, kes on väga põhjalik 
ja süsteemne ning kogu tegevus oli läbi 
mõeldud ning üldõpetuse printsiipidest 
lähtuv. Väga soe ja armas oli ka 6. klassi 
õpilaste abiõpetajateks olemine ja toe-
tus oma senisele õpetajale. Eelkool al-
gas tutvumise ja märkamisega, järgnes 
uurimine, loovus, peenmotoorika, koor-
dinatsioon. Külvati muru, mille eest hoo-
litseti ja kevadpühadeks koju viidi koos 
lõngast tibuga. Eelkool lõppes tunnistu-
se ja tööde mapi ülendmisega. Tänati 
ka õpetajaid lilledega, mis oli rõõmsa ja 
meeldiva koostöö märgiks. Isiklikult olin 
igal eelkooli õhtul nii koordineerija kui 
ka kunstiõpetaja. 

Kahju on sellest,et laste elukohad ei 
asu reaalselt kõik vallas või leidub ka 
neid, kes erinevatel põhjustel ootavad 
võimalust linnakooli koht saada.

Tulevased õpilased ise olid väga rahu-
likud ja asjalikud, küllap läheb neil igal 
pool edaspidi hästi, kuid väiksemas ko-
dukoolis on nad kindlasti rohkem pideva 
tähelepanu all. Ka nende andeid on või-

malik märgata ja arendada juba 1. klassist 
alates sügavuti. Eelkooli lõpupäeval te-
gime väikese juturingi lastevanematega, 
kes koolitaotluse andnud. Hea ja kerge 

tunne on alustada uue klassiga, kui üks-
teisega ollakse juba tuttavad.

Külli Saat, 
Viiratsi Kooli direktor

Galerii eelkoolilaste tegemistest Viiratsi koolis Foto: KÜLLI SAAT
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LAPSE PÕHIÕIGUSED  
ÜRO Lapse Õiguste Konventsiooni põhjal

1. juuni on Lastekaitsepäev, mille 
eesmärk on juhtida tähelepanu 
laste heaolule ja õigustele ning 

lastekaitse tähtsusele. Esmakordselt kuu-
lutati lastekaitsepäev välja ülemaailmsel 
laste heaolu konverentsil 1925. aastal. 
Järjekindlalt hakati seda kindlal päeval 
tähistama 1954. aastast. Lastekaitsepäeva 
tähistatakse 1. juunil alates 1950. aastast, 
selle kehtestas Rahvusvaheline Demo-
kraatlik Naisliit oma kongressil Moskvas 
22. novembril 1949.

Inimõigused kuuluvad nii lastele kui 
täiskasvanutele, kuid laste elu, arengu 
ja turvalisuse paremaks tagamiseks on 
täiskasvanute poolt koostatud ning Ühi-
nenud Rahvaste Organisatsiooni (ÜRO) 
poolt vastu võetud eraldi dokument 
laste inimõigustest – lapse õiguste kon-
ventsioon. ÜRO lapse õiguste konvent-
sioonis kirja pandud õigused kuuluvad 
igale kuni 18-aastasele lapsele ja noorele 
inimesele kogu maailmas, hoolimata vä-
limusest, nahavärvist, soost, emakeelest, 
uskumustest ja arvamustest ning rahvu-
sest. Eesti on konventsiooniga liitunud 
aastast 1991.

1. KÕIKIDEL LASTEL ON ÜHESUGU-
SED ÕIGUSED

Ükskõik, kas laps on poiss või tüdruk, 
terve või haige, mis keelt räägib, mis vär-
vi on nahk või kes on vanemad – kõik 
lapsed on ühtemoodi tähtsad. Ühtki last 
ei tohi kohelda halvasti seetõttu, et ta on 
teistest erinev või on mõni haigus teda 
muutnud.

2. KÕIK ALLA 18 AASTASED ON LAP-
SED

Mida vanemaks saab laps, seda enam 
asju otsustab ta ise. 1O aastaselt tehakse 
seda palju paremini kui 5 aastaselt. Tihti 
tundub, et täiskasvanu ollakse 12–14 või 
vähemalt 16aastaselt. Vahel aga vajavad 
ka 15- või 16aastased erilist kaitset. Näi-
teks ei tohi last hoida vangistuses koos 
taiskasvanud vangidega ega sundida te-
gema väga rasket tööd. Neil ja ka palju-

del teistel juhtudel on hea, et on olemas 
seadus, mis last kaitseb.

3. KA LAPSE ARVAMUS ON TÄHTIS
Paljudel lastel on alati võimalus rää-

kida oma mõtetest ja soovidest ja neid 
arvestatakse. Tihti aga see nii pole. 
Mõnikord on eriti vajalik, et just lapse 
arvamust võetakse kuulda – siis, kui ot-
sustatakse lapse jaoks tähtsaid küsimusi. 
Näiteks, kelle juures hakkab laps elama 
pärast lahutust.

4. LAPSE KASVATAMISE EEST VASTU-
TAVAD LAPSE VANEMAD

Igaüks vastutab selle eest, mida ta 
teeb või ütleb. Vastutus kasvab koos 
vanusega, sest 1Oaastane teab ja oskab 
palju enam kui viiene. Siiski ei suuda ei 
2, 5 ega ka 14aastane kõike ise otsus-
tada. Alati vastutavad laste eest tema 
vanemad, nende kohustus on anda 
lapsele kindlustunne ja võimalikult hea 
kasvatus. Laps peab kasvama iseseisvaks 
inimeseks mõlema lapsevanema ühisel 
vastutusel.

5. LAST EI TOHI LAHUTADA TEMA 
VANEMATEST (välja arvatud siis, kui see 
on vajalik lapse kaitseks)

Mõned vanemad ei hooli oma lastest 
või karistavad neid julmalt. Mõned emad-
isad küll tahaksid olla head vanemad, 
kuid ei saa laste eest hoolitsemisega hästi 
hakkama. Nad on võib-olla haiged või nii 
suurtes raskustes, et laste jaoks ei jätku 
jõudu. Selliseid perekondi peab aitama. 
Vahel aga tuleb lapsele leida teine kodu. 
Ka lastekodu võib olla koduks, kui päris 
kodus on väga halb.

6. LAPSI PEAB KAITSTAMA VÄGIVAL-
LA EEST

Lapsed ei suuda ennast alati ise kaits-
ta. Sellepärast on seadusega keelatud 
lapsi peksta, piinata, halvustada ja muud 
moodi halvasti kohelda. Lapsele ei tohi 
haiget teha ei kodus ega väljaspool kodu. 
Lapse keha kuulub talle endale. Ei vane-
matel ega kellelgi teisel pole õigust vägi-

vallatseda lapse keha kallal ega sundida 
last ennast paljalt näitama.

7. LAPSEL ON ÕIGUS MÕLEMALE 
VANEMALE

Eestis on palju lapsi, kes ei ole koos 
oma ema või isaga. Igal juhul on lapsel 
õigus teada, kes on tema ema või isa ja 
nendega kohtuda. Ainult siis, kui see on 
ohtlik, pole kokkusaamine lubatud. Näi-
teks kui vanem lööb last, sunnib tegema 
häbiväärseid asju või on tihti purjus.

8. ERIVAJADUSEGA LAPS VAJAB ERI-
LIST HOOLT 

Mõned lapsed ei saa haiguse või õnne-
tuse tõttu elada nii, nagu teised. Nad või-
vad istuda ratastoolis, kõndida teistmoodi 
või ei suuda rääkida ja õppida teistega 
võrdselt. 

Maailmas on puuetega lapsi üle 120 
miljoni. Puuetega lastel on õigus elada 
samasugust elu ja teha kõike seda, mida 
teevad teised. Kõik lapsed saavad neid 
aidata heasoovlikkuse ja mõistmisega.

9. IGAL LAPSEL ON ÕIGUS HARIDU-
SELE 

Kõigil lastel peab olema võimalus ta-
suta alghariduseks. Sellele vaatamata on 
maailmas miljoneid lapsi, kes 12aastaselt 
pole kunagi koolis käinud. Enamus neist 
elab väga vaestes maades. 

Olukord koolis ei tohi olla lapsele 
alandav.

10. LAPSEL ON ÕIGUS MÄNGU- JA 
PUHKEAJALE

Paljud täiskasvanud kahjuks ei mäleta 
enam, kui tähtis oli neile lapsena mäng. 
Mängides lapsed õpivad, tunnevad rõõ-
mu ja omandavad uusi oskusi. Paljud 
lapsed maailmas on sunnitud tegema 
maast-madalst rasket tööd või valvama 
päevad läbi oma väiksemaid õdesid-ven-
di. Nii ei tohiks see olla. Lapsed peavad 
aitama teha kodutöid, kuid neile peab 
jääma aega ka mänguks, sportimiseks 
või huvitegevuseks.

Noorte suvelaager Heimtalis

Juba üle kümne aasta peavad Sak-
samaa Bippeni ja meie valla noo-
red koos suvist laagrit, seekord 

toimub laager Heimtalis. 
Laagrisse oodatakse registreeru- 

ma meie valla noori vanuses 15–19 
aastat. Laagri toimumisaeg on 22.07–
31.07. 

Suhtluskeel laagris on saksa ja ingli-

se keel. Keeleoskuse puudumine ei ole 
takistuseks, laager ongi ka keeleoskuse 
lihvimiseks. 

Laagri programm on põnev ja sisal-
dab mitmeid väljasõite, näiteks Arumet-
sa saarele ja Tartusse. 

Oled oodatud registreeruma laag-
risse kuni 20.06, e-post: saarmadli@
gmail.com või Madli Saar /facebook/. 

Laagris on piiratud kohtade arv ja 
laagriosalustasu on 50.-

Tule veeda laagris mõnusalt aega 
koos oma valla ja sõprusvalla noor-
tega!

Infot küsi juurde minult,
Madli Saar, 

noorte koostöö kontaktisik
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Südamekuu matk Tänassilmas

Kes laupäeval, 23. aprillil juhtus sõit-
ma mööda Tartu maanteed, nägi 
rohkelt rahvast Tänassilma vahel 

liikumas. Matkajaid oli igas eas: nii üksi-
kult kui pered koos laste ja lastelastegagi.

Oli tore nautida tärkavat kevadet 
Tänassilma jõel ja selle ümbruses. Ilm 
pakkus meile küll ka rahet ja vihma ning 
Viljandimaal on vanarahvas öelnud: “Jüri-
päev ja jaanipäev käivad alati oma ilmade 
seisukorraga ühte”. Tervisetõttajatel oli 
kõigele vaatamata tuju hea, sest jaani-
päev ju kaugel. Juba olid õites ülased ja 
jänesekapsastki sobis teepeenralt noppi-
da. Olime jõudnud oma matkal kultuuri-
liselt ja ajalooliselt viljakasse kanti.

Talina talust on sirgunud tuntud aiaku-
jundaja Linda Patune-Mitt, nahakunstnik 
Minni Patune ja hobikunstnik Ida Meier. 
Naabertalus Mursil on sündinud ja elanud 

Eesti omariikluse isa ja riigivanem Jaan 
Tõnisson. Jõudu ammutasid meie mat-
kajad suurest tammest Talina talu õuel. 

Jääb üle tänada Tänassilma Rahvama-
ja rahva liikuma meelitamise eest.

Aita Härm, matkaja

Südamekuu Viljandi vallavalitsuses

Aprillikuu oli kuulutatud üleriigi-
liseks südamekuuks. Viimastel 
aastatel pannakse järjest rohkem 

rõhku südame tervisele, sest see on kõi-
ge olulisem, see annab meile töövõime. 

Viljandi vallavalitsuse ametnikud ühi-
nesid üleskutsega teha südamele head. 
Kogusime ühiselt liikumisminuteid (neid 
saime kokku 20 760), kolmapäeviti käisid 
kolleegid ümber Viljandi järve.

22. aprillil matkasime Parika rabas. 
Peale matka toimusid lõbusad teatevõist-
lused ja viktoriin südame, tervislike elu-
viiside ja kohaliku looduse kohta.

26. aprillil oli vallamajas perearst, kes 
ütles kokkuvõtteks, et Viljandi valla töö-
tajate tervis on hea. Perearst Ülle Gurjev 
ja pereõde Krista Rebane mõõtsid valla-
majas kohapeal tervisenäitajaid ja nõus-
tasid inimesi idividuaalselt. Suhtumine oli 
hästi positiivne. Inimesed olid rõõmsad ja 
avatud, rääkisid liikumisest oma lugusid. 
Üldiselt olid eriti noorematel inimestel 
tervisenäitajad korras, vanematel olid ük-
sikud näitajad nihkes. Midagi halba aga 
näitajates polnud, kõiki annab parandada!

Jääb üle veel korrata: jälgi kaalu, KMI 
(kehamassi indeksit), liigu iga päev 30 
minutit, joo vett. Ja tervis lähebki pare-
maks vanusest hoolimata! Pea meeles, et 
ka puhkus on tähtis. Sina oled meile tähtis!

Kultuuri- ja rahvatervisespetsialist 
Anne Freimuth ja 

perearst Ülle Gurjev

Vapral sammul üle Tänassilma jõe

Viljandi vallavalitsuse kollektiiv matka lõpp-punktis Parika Väikejärve ääres

Matkalised tammelt jõudu ammutamas Fotod: ANNE MEIESAAR
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Mulgid üle ilmamaa,  
tulge kokku Mulgi peole!

Kõige suurem mulke ühendav pidu 
tuleb taas! 

Juba 4. juunil toimub Paistus, 
vanas kihelkonnakeskuses, suur Mulgi 
pidu. Seekord siis juba neljas kord!

Tegelikult algab mulkide suurüritus 
juba eelmisel päeval: 3. juunil tuuak-
se-viiakse Mulgi peo tuli kõikidesse 
Mulgimaa kihelkondadesse. Marsruudil 
Paistu – Tarvastu – Helme – Karksi-Nuia – 
Abja-Paluoja – Halliste – Paistu teekonnal 
sõidame läbi Mulgimaa, et tuua mulgi 
peo tuli kõikidesse kihelkondadesse. Tule 
ka Sina tule toomisest osa saama! Info 
selle kohta portaalis www.mulgimaa.ee.

Mulgi pidu on ikka üks korralik kahek-
sa tundi kestev sündmus, kus ei puudu 
söö ja jook, laat, saab naabrite, sõprade ja 
vanade tuttavatega juttu ajada, vahepeal 
kirikus mõnusat noorte inimeste kontserti 
kuulata (Päevalodja kell 14.00 Paistu kiri-
kus) ja siis rongkäiguks koguneda. 

Ma olen üsna kindel, et Mulgi peo rong-
käigus näeb sadu rõõmsaid inimesi, imeli-
selt ilusaid Mulgimaa rahvarõivaid ja saab 
tunda ootusärevust, sest kohe-kohe alagb 
kontsert – Mulgi peo suur finaal! Noored 
muusikud Lõõtsavägilastega eesotsas, pe-
rekond Taulid, Tuulepuu, kapellid, tantsi-
jad ja lauljad, vanad ja noored kogunevad 
peoplatsile, et süüdata üheskoos Mulgi-
maa kihelkondades tiiru teinud peotuli ja 
nautida koos ühist suurt kontserti.

Seekordse suure kontserdi teema on 
kiikumine: Lääme kiike katsumaie! Kont-
serdi pealavastaja ja peostsenaariumi au-
tor Alli Laande selgitab: “Kiikumine on 
paljude rahvaste põlisemaid lõbustusi, 
mida on nauditud aastatuhandeid, ent 
mis on samas elujõuline ja arenev ka 
tänapäeval. Kiikunud on igas eas inime-
sed, kiigutud on üksinda või mitmekesi. 
Abiellumisealistel noortel oli veel 20. 
sajandil tavaks külakiigel kokku saada. 
Noor ja vana tulid kiigele kokku. Kõneldi 
uudiseid, toodi kaasa toidupoolist, puha-

ti ja tunti rõõmu. Kiikumisel, mis täna-
päeval seostub ainult meelelahutusega, 
on algselt olnud ka maagiline tähendus. 
Kiikumist on käsitletud ka viljakuse ehk 
edasikestvuse tähenduses.”

Ja nii käime me kiikumise teemaga 
kontserdil läbi inimese elutee hällist haua-
ni – läbi muusika, tantsude ja laulude. Ja 
kui keegi arvab, et siis saab mõnusalt 
tasakesti kiige rütmis nurrugi lasta, siis 
ta eksib! Mõnelgi hetkel võtavad noored 
mehed vägevamad noodid üles ja noorte 
tants võtab ka üsna rokilikud tuurid! Sel-
lest kõigest lihtsalt peab osa saama!

Mitte iga päev ei näe laval korraga 100 
rahvamuusikut igi 1300 mulgi tantsijat – 
lauljat! Ja veel: ei saa me läbi Lätita! Nagu 
mulgid ikka – seekord on meie peol 4 tant-
surühma Lätimaalt – vanalt Liivimaalt. 
Nemad esitavad peol kaks oma tantsu ja 
ühe, Mulgi polka, koos meie tantsijatega!

Soovin siinkohal tänada Mulgi Kultuuri 
Instituudi nimel kõiki, kes peoga seotud, 
aga nimeliselt tooksin välja: Alli Laande, 
loomingulise meeskonna juht ja pealavas-
taja; Margus Põldsepp rahvamuusikute 
juht; Kristjan Õmblus kooride juht ning 
Valdeko Kalamees ja Kristi Pajuste tantsu-
rühmade juhid. Viljandi vallast Piia Mänd 
ja Anne Freimuth hoolitsevad vabatahtlike 
eest ja seisavad hea, et lastel oleks lõbus, 
huvitav ja turvaline peoplatsil olla.

Mulgi peo peakoraldaja on Mulgi 
Kultuuri Instituut koostöös Viljandi val-
laga. Oi jaa, selline suur pidu nõuab ka 
üsna suuri ressursse. Nii olemegi toetust 
saanud Mulgimaa kultuuriprogrammist, 
folkloorifestivalide programmist, Leade-
rist – Mulgimaa Arenduskoja kaudu, Ha-
sartmängumaksu Nõukogust, Kultuurka-
pitalist, Viljandimaa Omavalituste Liidust 
ja kõikidelt Mulgimaa omavalitsustelt.

Kohtumiseni Mulgi peol! Paistus näe-
me!

Kaja Allilender
Mulgi Kultuuri Instituudi juhataja

Algab Hiite kuvavõistlus 2016

Võistlusele oodatakse fotosid hiitest 
ja teistest looduslikest pühapaika-
dest. Võistluse eesmärk on väärtus-

tada ajalooliste pühapaikade kultuuri- ja 
looduspärandit, jäädvustada nende het-
keseisund ning suunata inimesi pühapai-
ku külastama ja hoidma.

Tänavu üheksandat korda toimuva 
rahvusvahelise võistluse teemaks on loo-
duslikud (mitte ehitatud-rajatud) püha-
paigad: hiied ja pühad mäed, veekogud, 
puud, kivid jm loodusobjektid, kus juba 
meie esivanemad käisid palvetamas, ra-
vimas, ande jätmas, nõu pidamas, ennus-
tamas jm kombetalitusi täitmas.

Võistluse peaauhind on 1000 eurot, 
hõimurahvaste auhind 300 eurot ja kuni 
16-aastaste auhind 200 eurot. Lisaks ja-
gatakse eriauhindu teemadel: hiis, püha 
puu, kivi, veekogu, annid, hiie valu, päri-
mus, Vana-Võromaa, Virumaa, Mulgimaa, 
Jõgeva maakond, saared, looduskaitse 
jm. Oodatud on ka mujal maailmas teh-
tud ülesvõtted.

Fotosid saab võistlusele saata kuni 
31.10.2016 aadressil: http://www. 
maavald.ee/kuvavoistlused/h

Rahvusvahelise looduskaitseliidu 
(IUCN) hinnangul on looduslikud pü-
hapaigad inimkonna ning ka Eesti va-

nimad looduskaitsealad. Looduslikke 
pühapaiku leidub paljudel põlistel rah-
vastel ning need kuuluvad inimkonna 
ühispärandisse. Eestis on teada ligikaudu 
800 suuremat maa-ala hõlmavat hiiepai-
ka, mitu tuhat püha kivi, puud ja allikat 
ning sadu ristipuid. Pühapaikasid leidub 
kõikides maakondades ja kihelkondades 
ning paljudes külades. Enamik meie pü-
hapaiku on ohustatud ja kadumas unus-
tamise tõttu.

Ahto Kaasik, 
Tel 5668 6892, 

ahto@hiis.ee

Tähelepanu lapsevanemad,  
kelle lapsed on sündinud  

Viljandi vallas 2014–2016! 
Kui Te käisite koos perega  

vallamajas Lusikapeol, tegite koos 
vallavanemaga pilti ja Te pole siiani 

pilti kätte saanud, siis kõik pildid 
ootavad Teid vallamajas  

Kauba tn 9, Viljandi. 
Pilte on ootamas pidudelt, mis 

toimusid 01.11.2014, 17.01.2015, 
11.04.2015, 08.08.2015, 

14.11.2015, 16.01.2016 ja 
16.04.2016. 

Tulge julgelt, pilt on Teie perele ja 
lapsele ilus mälestus!

Viljandi Vallavalitsus
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Tervisepäev Tänassilmas

Sel aastal on aprillikuu kuulutatud 
südamekuuks ja üle Eesti toimuvad 
paljudes kohtades liikumisüritused. 

Esimese südamenädala teema on liikumi-
ne ja vererõhk, teisel liikumine ja keha-
kaal, kolmandal liikumine ja kolesterool, 
neljandal liikumine ja südamehaigused. 
Nii on südamekuu mõtte sõnastanud sü-
damearst dr. Margus Viigimaa.

Täiskasvanu kehaline koormus peaks 
nädalas kestma 2,5–5 tundi mõõdukal 
koormusel või 1–2,5 tundi intensiivsel 
koormusel.

Südamekuu üritusena ja tervisekäitu-
mise parandamiseks korraldati 7.aprillil 
Tänassilmas tervisepäev. Tänassilma küla 
rõõmsameelsed ja liikumishuvilised ini-
mesed kogunesid kell 14.00 rahvamajja, 
kus Viljandi valla kultuuri- ja rahvater-
visespetsialist Anne Freimuth tutvustas 
meile tervisele kasulikke liikumisharju-
misi ja teisi tervisespordi alasid, samuti 
ka tervislikku toitumist.

Nii noored kui ka eakad ja nende seas 
isegi mõned härrad võtsid ringi ja tõsine 
võimlemine algaski. Noored said raske-
mate harjutustega hästi hakkama, aga 
eakad prouad vajasid vahete-vahel Anne 
abi. Terve tund tõsist rassimist meeldis 
kõigile väga. Lõpetuseks soovitas Anne 

kõigile igapäevaselt oma füüsisega tegel-
da, siis on tervis korras ja tuju hea.

Seejärel maitsesime tervislikke suupis-
teid ning kuulasime Pille Sihveri soovitusi 
toitumisest ja peame kõik meeles tõsiasju:

- söö vastavalt vajadusele;
- vaata, kui suur on sinu organismi 

energiavajadus;
- söö tasakaalustatult;
- mõõdukalt võid süüa kõike;
- eelmisi põhimõtteid aitab järgida 

mitmekesine söömine.

See üritus ei jää sel kuul meie rahva-
le ainukeseks, 21. aprillil liigume kõik 
üheskoos Tusti külamajja, kus naudime 
päikest ja linnulaulu.

Lõpetuseks soovitame kõigile, kevadilm 
on parim aeg tervisespordiga alustamiseks. 
Liikumine parandab aju verevarustust, 
tugevdab südant ja veresooni. Kaitskem 
südamekuul üheskoos oma südant ja nau-
tigem liikumisest tulevat jõudu.

Tiiu Siirus
Pensionär Tänassilmast

Terves kehas terve vaim

Märts oli Vana-Võidu lasteaias teat-
rikuu. Rääkisime erinevatest teat-
ritest ja kõikvõmalikest teatriga 

seotud asjadest ning saime ka ise teatrit 
teha ja teatrit vaadata. Kord oli publi-
kuks lasteaia vanem rühm ja teatrit tegid 
nooremad ning siis jällegi olid publikuks 
noorema rühma lapsed ning näitlesid va-
nema rühma lapsed. Noorem rühm esitas 
muinasjutu “Kakuke”. Osad olid õpetajate 
poolt jaotatud nii leidlikult, et etenduses 
leidsid tegevust kõik. Publikul läks etendus 
lõbusaks siis, kui kakuke kogemata valele 
poole jooksu pistis ja ise hunti taga ajama 
hakkas. Oli väga vahva ja elamusterohke 
etendus. Vanem rühm esitas lavastuse jäl-
legi tuntud muinasjutu “Naeris” järgi kuid 
pisut muudetud kujul. Selles variandis ei 
tõmmatudki naerist üles, sest teiselt poolt 
takistasid naeri mulla seest väljatõmbamist 
mullamutt, porgand ja ka naeris ise ning 
naeris sai kasvada maailma suurimaks 
ning naerikasvatajad ise said nii kuulsaks, 
et lausa televiisoriski näidati.

 Aprill oli meil jällegi tervisekuu, kus ja-
gus tegevust lastele ja oli ka väike võistlus-
moment oma maja töötajatele. Et hea tuju 
ja liikumine on tervise alus siis oli kõigil 
väga hea meel, et planeeritud matkapäev 
oli soe ja päikseline. Terviseampsudega 
varustatult sai mindud metsamatkale, 
kus ootas ees õpetajate poolt meisterda-

tud takistusrada, mille läbisid kõik mat-
kal osalejad rõõmsal meelel. Ühel suurel 
kännul päikeselaigus seistes sai iga laps 
öelda, mida või keda ta armastab. Vastu-
seid tuli erinevaid, aga päris mitmel korral 
kostis sama vastus ja selleks oli, et kallis 
on oma issi. Matka lõpetas piknik, kus iga 
laps sai oma kaasavõetud terviseampsud 
ära süüa. Kuna terviseampsud koosnesid 
peamiselt värsketest puu- ja juurviljadest, 
siis mure selle pärast, et äkki jääb lastel 

lõunasöök söömata oli asjatu. Tervislikud 
suupisted värskes õhus ei rikkunud kellegi 
isu. Ühel teisel metsamatkal käisime kõigi 
oma kasvandikega “karu äratamas”. Pani-
me hoolega tähele kevade märke metsas 
ja arutlesime lastega, milline elu karul 
metsas olla võiks. Kõigepealt tuli selgeks 
arutleda, et kas karu on talveunest juba 
üles ärganud? Kui oli selgeks saanud, et 
karu tõesti enam ei maga, tekkis uus küsi-
mus, et mida küll karu kevadel süüa võiks 
leida? Samuti sai metsas ringi vaadatud, 
et kus võiks karul pesa olla, kus tal oleks 
hea talveund magada. Kuna asula külje 
all olev mets teadaolevalt just ulukitest ei 
kubise siis karu jälgi pidid lapsed leidma 
paberilt teiste metsloomade jälgede hul-
gast. Metsas matkates, värsket metsaõh-
ku hingates ja uusi teadmisi ammutades 
möödus jällegi üks mõnus hommikupoo-
lik. Tervisekuu inspireeris ka meie maja 
töötajaid. Sai otsustatud, et igaüks peab 
oma isiklikku nn tervisepäevikut kuhu ta 
paneb kirja oma kuu jooksul tehtud liiku-
mised, et kuu lõpul sellest kokkuvõte teha. 
Koos rohelist teed juues ja naadipestot 
maitstes jõdsime järedusele, et tervisekuu 
on meid kõikki positiivselt mõjutanud ja 
pannud oma tervisele rohkem tähelepanu 
pöörama. 

Helja Abermann
Vana-Võidu lasteaia õpetaja 

Piknik õues on lastele alati vahva

Anne aitab õiget kehahoiakut hoida
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Kaugküte – Eestis vaeslaps, mujal tuhkatriinu 

Eestis on levinud põhjendamatu 
arvamus, et kaugküte on kallis ja 
ajale jalgu jäänud kütteviis. Eesti 

ühe suurima soojuse tootja Adven Eesti 
juhatuse esimehe Urmo Heinami sõnul 
ei ole müüdil aga alust ning mujal Eu-
roopas nähakse kaugküttes hoopis tule-
vikulahendust. 

Kaugkütet iseenesest krõbeda hinnaga 
seostada ei ole põhjust. Kaugkütte hin-
nad erinevad üle Eesti nagu öö ja päev. 
Kui Keila piirkonnas maksavad tarbijad 
soojuse eest 42,11 eurot MWh eest, siis 
näiteks Raasikul on hind peaaegu kahe-
kordne – 75,36 eurot. Seega kuigi mõne 
piirkonna elanikud maksavad kaugkütte 
eest täna veel vananenud tootmise ja soo-
jusvõrkude tõttu liiga kõrget hinda, on 
kaugküte paljudele eestimaalastele juba 
praegu soodne lahendus. 

Valdavalt on Eesti kaugküttekatla-
majades kütusena kasutusel maagaas. 
Viimasel aastal on maagaasi hind olnud 
languses, mis on toonud paljudes kaug-
küttepiirkondades hinnad alla. Samas 
pärinebki arusaam kallist kaugküttest 
perioodist, mil maagaasi hinnad hoo-
pis hüppeliselt tõusid. Üha enamates 
piirkondades on otsustatud asendada 
muutliku hinnaga maagaas aga koha-
liku ja keskkonnasõbralikuma alterna-
tiiviga – biomassiga. Kütuse hinnad on 

langenud sedavõrd madalale, et näiteks 
Adven müüb oma kaugkütteklientidele 
enamasti soojust madalama hinnaga kui 
konkurentsiameti poolt lubatud piirhind. 

Soojuse hinda mõjutavad aga lisaks 
kütuse hinnale veel paljud teised tegurid. 
Nii näiteks võib kaugkütte hind olla kallis 
kui küttevõrgu seisukord on piirkonnas 
halb ning sellesse ei ole tehtud piisavalt 
investeeringuid. Kaasajastamata võrkude 
kaudu läheb oluline osa toodetud sooju-
sest kaotsi ega jõua kunagi kodudesse. 
Samuti sõltub soojuse hind tootmissead-
metest, nende vanusest ja efektiivsusest. 
Olulist rolli mängib ka soojustarbijate 
arv – mida rohkem on majapidamisi, mis 
kaugkütet kasutavad, seda enam hajuvad 
soojuse tootmiseks ja selle kodudeni toi-
metamiseks tehtud kulutused.

Lisaks kõrgele hinnale on levinud ka 
eelarvamus, et kaugküte ei ole keskkon-
nasõbralik. Tegelikkuses sõltub kaugkütte 
nagu iga teise kütteviisi puhul tootmise 
keskkonnamõju valitud tehnoloogiast ja 
toorainest. Nii nagu kalli hinnagi taga on 
vanad tootmistehnoloogiad, suurte kadu-
dega soojusvõrk ja fossiilsed kütused, on 
ka suurema keskkonnamõju süüdlased 
samad. Tegelikkuses võib ka kaugküte 
olla roheline. 

Kui Eestis on kaugküte olnud pigem 
vaeslapse rollis, siis mujal Euroopas nä-

hakse selles pigem tuleviku küttelahen-
dust. Põhjusteks on just kaugkütte kesk-
konnasäästlikkus ja tõhusus. Ka maailma 
suurlinnades on kaugküte teinud läbi 
suure arenguhüppe, sest selles nähakse 
võimalust vastata üha karmimatele klii-
maeesmärkidele. 

Paraku on Eestis kaugkütteseaduse 
muutmise eelnõu vastuvõtmine vindu-
nud ning kaugkütte arendamist toetava 
seaduseraamita ei ole ettevõtted piisavalt 
motiveeritud kaugküttelahendustesse 
investeerima. Seaduse vastuvõtmine la-
hendaks probleemi, et kaugküte kui nii 
keskkonna vaatest kui ka majanduslikel 
argumentidel sageli parim alternatiiv on 
tarbijatele kättesaamatu. 

Soojustarbijate seas vajavad aga kum-
mutamist kaugküttega seotud müüdid, 
sest pika aja vältel on kaugküte ebapiisa-
vate investeeringute tõttu saanud külge 
põhjendamatult halva märgi. Kaugküte 
on aga suurte muutuste tuules ning ainu-
üksi Adven on seadnud sihiks viia aastaks 
2020 keskkonnasõbralikule puiduhakkele 
üle kõik oma 14 kaugküttepiirkonda. Tä-
nastes oludes annab see võrreldes maa-
gaasist toodetud soojuse hinnast ligikau-
du 20% rahalist võitu.

Urmo Heinam
Adven Eesti juhatuse esimees

Kuidas tellida batuuti?

Kätte on jõudnud aasta kõige soo-
jem ja aktiivsem periood ning 
inimesed veedavad enamuse oma 

ajast õues, otsides uusi elamusi ja tegele-
des enda lemmiktegevustega. Üha enam 
kogub inimeste seas populaarust lastele 
ja ka täiskasvantutele täispuhutavate at-
raktsioonide rentimine. Paljude huviliste 
jaoks on enimlevinud küsimuseks: kuidas 
rentida kasutamiseks ohutu atraktsioon?

Esimene võimalus on tellida atrakt-
sioon teenusepakkujalt koju kulleri abiga 
või tuua see ise kohale auto järelkärul. 
Sellisel juhul tuleb jälgida, et toote rentija 
annab kaasa väga täpse toote paigaldus-
juhendi, mille järgi saab teenuse kasutaja 
paigaldada atraktsiooni ettenähtud nõue-
te järgi. Teiseks võimaluseks on tellida at-
raktsioon koju koos paigaldusega. Sellisel 
juhul ei pea klient tegelema atraktsiooni 
transportimise ja paigaldamisega seotud 
muredega. Täisteenuse kasutamine on 
alati ohutum, kuid ei tarvitse olla kõige 
odavam valik. 

Püstitatud atraktsiooni puhul tuleb 
jälgida, et atraktsioon oleks maa külge 
kinnitatud selleks ettenähtud kohtadest 
ning kõik kinnituse aasad oleksid olemas 
ja terved. Lisaks korrektsele atraktsiooni 
püstitamisele tuleb jälgida, et kasutatav 

atraktsioon oleks puhas ja detailid tema 
küljes oleksid terved. Ohutu atraktsioo-
ni kasutamise tagab atraktsiooni rentija 
poolt etteantud reeglite järgimine.

Atraktsioon tuleks reeglina varakult 
välja valida ja broneerida, et ta oleks soo-
vitud pidupäevaks olemas. Kui see töö on 
jäänud tegemata aga ikkagi on viimasel 
hetkel tulnud otsus, et tellime atraktsioo-
ni, siis ei tasu sellest vaid mõelda, vaid 
tuleb võtta ühendust atraktsioone pakku-

va ettevõttega. Reeglina on neil pakkuda 
ka viimasel hetkel mõni vaba atraktsioon. 
Kui Teil on tekkinud kõhklevaid küsimusi 
seoses atraktsioonidega, siis ei maksa neid 
häbeneda, vaid tuleb neid julgelt küsida 
atraktsioonide pakkujatelt. Alati saavad 
kõik küsimused professionaalidelt vastuse 
ning ühises koostöös leitakse parim lahen-
dus planeeritud elamuste nautimiseks!

Tarmo Türk, 
Mulgimadin

Batuut koduõues tuleb alati nõuetekohaselt kinnitada
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Tegus aprillikuu Saarepeedi rahvamajas

9. aprillil toimusid Saarepeedi rah-
vamajas II naiste tantsupeo tant-
sude ülevaatused Viljandi maa-

konnas. Maakonnas on kollektiive kokku 
31, kes kõik tahavad peole pääseda. 

Kuna tantsijaid oli palju, jagasime 
tantsurühmad ära. Paistu koolis tantsi-
sid: vanaemade rühmad, N1, N2, ja N5 
kollektiivid. Saarepeedil tantsisid: neiud, 
C-rühmad, N4 ja N3 rühmad. Üllatusena 
tuli Saarepeedile ette tantsima N4 rühma 
Märt Agu juhendamisel kollektiiv “Upp-
sar” Tallinnast.

Päev algas Saarepeedi rahvamajas 
juba kell 9.00. Kollektiivid, kes soovisid 
veel proove teha, seda ka said. Minu mee-
lest oli päev täis tantsu ja erilist närvel-
damist ei olnud, kuna peoni on aega veel 
kaks kuud tantse õppida. Pidu toimub 12. 
juunil 2016 Jõgeval. Tantsurühmad olid 
kõik ilusasti selgeks õppinud ja ülevaa-
tajatel ei jäänudki muud üle, kui jagada 
head nõu ning soovitusi. Saarepeedil 
tantsisid koos head ja väga head tantsi-
jad, sest kõik kollektiivid olid väga tublid 
tööd teinud! Siinjuures tänan maakonna 
korraldusmeeskonda suurepärase töö 
eest: Krista Kalda, Antonina Eek, Merilin 
Metsatsirk, Tiia Kadalipp ja Ille Mirka.

Kohtumiseni juba Jõgeval II Naiste 
Tantsupeol!

16. aprillil ootasime Saarepeedile Vil-
jandi maakonna rahvamuusikuid. Päev 
algas kell 15.00 proovidega. Kell 17.00 
toimus avamine ja koondorkestri etteas-
te, mis oli väga muljetavaldav. Võib uhke 
olla Viljandi maakonna rahvamuusikute 
üle, kuna kollektiive on juurde tulnud 
ja olemasolevad ei ole kuhugi kadunud. 
Kokkutulnuid kollektiive oli 6 ja nendes 
osales 50 pillimeest-naist. Kui võrrelda 
teiste maakondadega, siis Põlvas on kõik 
tublid lõõtsamängijad, kuid kokkumängi-
vaid kollektiive ei olegi. 

Saarepeedil said kokku: Pilistvere 
Pillimehed – juhendaja Mait Reimann, 
Saarepeedi rahvamuusika ansambel- ju-
hendaja Sirje Rein, Abja Kultuurimaja ka-
pell MEELESPEA juhendaja Rosalie Ralja, 
Kolga- Jaani kapell TONTAR – juhendaja 
Maret Haava, Karksi Valla Kultuurikesku-
se LUSTIPILL – juhendaja Valdur Ilves ja 
Viljandimaa Lõõtsaklubi – esindatud olid 
Ellu Roosioja ja Ain Paal. 

Publikule emotsionaalse etteaste and-
nud muusikud, nautisid ka ise mõnusat 
pillimängu.

Sügav kummardus ja tänud kõigile 
kordaläinud sündmuse eest!

27. aprillil pidas eakate klubi LINDA 12. 
sünnipäeva. Iga aasta aprillikuus saavad 
klubiliikmed kokku ja tähistavad seda päe-
va natuke pidulikumas õhkkonnas. Lauldi 
koos Maie ja Tiit Kambekiga vanu tuttavaid 
viise. Eakaid olid tulnud tervitama Saare-
peedi lasteaia Mesilaste rühma lapsed, 
kel kaasas ka väike kingitus. Allesjäänud 
LINDA klubi asutajaliikmeid on kuus: Valli 

Erm, Evi Puusild, Mare Vahtramäe, Laine 
Ploom, Oper Bibi ja Elli Animägi. Jätkuge 
neil jõudu ja teotahet veel paljudeks aasta-
teks ning soovime Linda Paakspuule vastu-
pidamist klubi eestvedamisel!

28. aprillil ootasime talgutele tegusaid 
kodanikke. Kuigi ilmaga just ei vedanud, 
saime päris palju ära tehtud. Plaanis oli 
rahvamaja ümbruse korrastamine ja vee-
ohtuse talgud. Veeohutuse talgute eestve-
damise võttis enda kanda Annika Tahker. 
Tulemuseks saime korraliku stendi pääs-
terõngaga, mille paigaldasime karjääri 
ujumiskoha juurde. Stendi materjalidega 
aitasid Ain Sibul, kokku meisterdasid Leo 
Gromov, Leho Gromov, Ardi Tenno, Var-
do Vaar, Rainis Vaar, Janek Kruuse. Need 
tublid mehed olid võtnud enda kanda ka 
ujumiskoha kalda võsast puhastamise ja 
suure töö ära teinud. Suured tänud nei-

le! Muidugi olid kõik lapsed tublid, kes 
vihmast hoolimata aitasid koristada ja 
küpsetasid talgulistele pitsat. Tublid olid 
Janek, Caroly, Mari-Ann, Margus, Jakob, 
Airi, Taimar ja juhendaja Meret.

29. aprillil ootasime kõiki laululavale 
nõidade volbriööle. Kuigi allakirjutanu 
ei saanud nõidade ööst osa, said sellega 
edukalt hakkama Meret, Teivi ja Annika. 
Nimelt samal ajal toimus Viljandis öötant-
supidu. Öötantsupeo proovid algasid juba 
17.30 Viljandi laululaval, pidu ise hakkas 
kell üheksa õhtul. Saime osa esimesest 
öötantsupeost ja jalad soojaks tantsitud 
eelseisva maakonna peo tarvis. Tänan 
kõiki UDUSÕLG tantsijaid ja juhendajat 
Kertu Alvret. 

Soovin kõigile ilusat kevadet!
Saarepeedi rahvamaja juhataja

Ille Mirka

II naiste tantsupeo tantsude ülevaatus

Viljandi maakonna rahvamuusikute ja kapellide päev

Eakate klubi LINDA oma 12. sünnipäeva tähistamas
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IGA INIMENE IKKA ELAB LEIVAST,  
kuid kas ainult leivast...

Vaimuvagun
Ma kardan  Ehk lisavad nad juurde
ma ei taha     Sinu ehitusse selle kivi,
ritta seada sõnu,   küll mida aastaid otsisid,
mis südameid ei riiva, kuid polnud aimu, 
ei tekita neis valu mis on selle nimi?
või rõõmuhelk ei valda
korrakski Su rinda
ja Sind Su mõtteteelt
üht sammu kõrvale ei tõmba.   Jah,
     luulesõnad ärgu olgu
Kas vaatavad Su silmad    riimiriidas hunnik sõnahagu. 
mõlemad koos   Nad hingepõllul kas või kraapideski
samas suunas?    aagu vaimuvagu.
Kas läbi võõra silma    JA kui nad
julged vaadata    selleks 
ka teises suunas?   võimelised pole,

Eks võõrad sõnad ole    siis jäägu sündimata.
võõras vaimusilm...   Ahtraid sõnu-
Kas nende läbi mõranema 
ei löö Sinu ilm?   parem kui ei ole.

Silver Silliksaar

Natukene endast. Minu nimi on Mar-
ge Muhuste, olen täiesti tavaline ja 
õnnelik vanaema õunapuu otsast, kes 
püüab oma elus keksenuda sellele, mida 
ma tõeliselt armastan.

Nendeks on...LOODU, mina ise, minu 
kallis abikaasa Maido, meie väike ja ar-
mas kodu, meie imelised lapsed ja lapse-
lapsed. Hingelt püüan olla endaga sõber, 
armastada oma kallist meest ja mulle 
läheb väga korda, mida meie lapsed söö-
vad... 

...armastus mugava elu järele on meid 
võrgutanud ning viimas hävingu äärele.

 
Energiakriisist haigusteni viib liigne 

söömine ja järjest vähenev energia kulu-
tamine istuva eluviisi tõttu ning puudulik 
toitainete omastamine, millel on omakor-
da palju põhjusi.

“Keha ja vaim on kaksikud – ainult Ju-
mal teab,kumb on kumb”, ütles Inglise 
poeet, dramaturg, romaanikirjanik ja krii-
tik Algernon Charles Swinbburne targalt 
rohkem kui sajand tagasi.

Kuid enamuse aja kahekümnendast sa-
jandist on keha mänginud peaosa. Nüüd 
on teadvus, meel ja vaim jälle kesksel 
kohal.

Ükski ihulik haigus ei seisa meelest 
eraldi.-SOKRATES

Jagan väga meie armsa vallavanema, 
Ene Saare, väljaütlemisi vallalehe april-
linumbris. Kõik katsumused siin maises 
elus on õppimiseks. Me ei pea tõesti ole-
ma igas asjas parimad ja eksimatud, vaid 
just targad oma vigu tunnistama, et teha 
parandusi.

Tarkus seisnebki selles, et otsida ja lei-

da vastuseid ning võtta iga katusumust 
kui positiivset õpptundi.

Kutsun kõik välja oma mugavustso-
0nist ja otsima koos vastuseid – AVAME 
1. JUUNIL – LASTEKAITSEPÄEVAL, VII-
RATSIS, SAKALA 3B, PÄIKESE- JA TER-
VISETOA, kus saavad toimuma erinevad 
vaimu ja keha toitvad õpitoad ja -päevad.

OLGU MEIL SIIS TARKUST ENDAST 
JA OMA LÄHEDASTEST ROHKEM HOO-
LIDA...JA TEHA PARANDUSI. 

Siira austuse ja tänuga
Marge Muhuste 
[vanaema õunapuu otsast]

On muresid suurtel ja lastel,
algul pahandus pisike näis,
aga mure kasvab nii ruttu,
kui temaga üksinda jäid.

 Kae päikese mahedat nägu,
 kuula lindude lõbusat keelt,
 lepatriinud ja kiilid siilid
 Sulle soovivad rõõmsat meelt.

Tuul sasib Su heledat tukka,
kõrs kõditab paljast säärt,
ja sipelgas,tilluke töömees
vudib mööda Su kleidiäärt, 

 ja polegi pisaraid enam,
 naerulohud on põskedes vaid,
 suur maailm on hoopiski kenam,
 kui endale sõpru said.

 O. SAAR

JAH, LOODU rõõmustab me südant 
igal ajal.

On ainult üks kangelaslikkus:  
näha elu niisugusena nagu see on  
ja teda siiski armastada.

Romanin Rolland
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Ramsi Vaba Aja Keskuse näitering  
kooliteatrite riigifestivalil

Ramsi näiteringis toimetab 20 last, 
mis on meie kogukonna kohta en-
neolematu hulk. Lapsed vanuses 

6–15 on innukad ja valmis kaasa lööma 
erinevates projektides. Nii osalesime 
Paistu keskastme teatripäeval ja pääse-
sime edasi riiklikule festivalile “Koolitea-
ter 2016 Jõõpre”, mis toimus Pärnumaal 
22.–23. aprillil. Seal osalesid näitetrupid 
14 maakonnast, lisaks Tallinnast ja Tar-
tust. 

Ramsi Vaba Aja Keskuse etenduseks oli 
Shel Silvesteini kirjutatud raamatul põhi-
nev “Helde puu”, mis jutustab poisi ja puu 
sõprusest. Puu on vähenõudlik ja usal-
dav ning alati nõus aitama. Näitemäng 
suunab vaatajat mõtlema, kui tihti me 
oskama sõpru hoida ja kas oleme neile 
vähemalt tänulikud. Etenduses põimuvad 
näitemäng, tants ja laul. Tantsu mõtles 
välja ja õpetas lastele Ramsi noorsootöö-
taja Keity Pook, kitarri mängis ja laululap-
si juhendas 15-aastane Getter Kauts. Sõit 
Jõõpresse õnnestus tänu heale koostööle 
Vaba Aja Keskuse juhatajaga, kes leidis 
vahendeid osalustasu ja sõidukulu hüvi-
tamiseks. Aitäh Maire!

Festivalilt naasime kolme tunnustu-
sega: näitlejapreemia – Jarmo Põlluste; 
näitleja eripreemia julge esinemise eest – 
Annabell Allika; eripreemia erinevate 
teatrivõtete julge kasutamise eest – Ramsi 
Vaba Aja Keskuse näitetrupp. 

Peamine eesmärk on täidetud – lapsed 

on enesega rahul ja õnnelikud. Päevakor-
ras on sügiseks uue teatritüki valimine. 
Avaldati soovi ka suvel ringitööd jätkata, 
mõni südikam teeb plaane elukutseliseks 
näitlejaks saada ning unistatakse draama-
laagris osalemisest. 

Minu kui juhendaja ambitsioonid on 
samalaadsed. Loodan, et Ramsi saab 

tulevikus traditsioonidega näitemängu 
tegemise kohaks ning Viljandi vallas ha-
katakse lastele teatrilaagreid korraldama. 
Soovin, et leiduks lapsi, kes sellisest ene-
seväljendamise viisist rõõmu tunneksid. 

Ramsi Vaba Aja Keskuse näiteringi 
juhendaja

Ester Valk

Heimtali mõisa tantsupidu tuleb taas

Kevad on käes ja rind on rõõmus. On 
aeg maha pidada taas üks tantsupi-
du Heimtali mõisas. 

Laupäeval, 21. mail toimub Heimtali 
mõisa saalis tantsuõhtu. Muusikat teeb 
pillimees Kalev Saarva ja pidu algab kell 
20.00 ning lõppeb kesköö paiku. Mõisa-
majas on taas pidulistele avatud ka koh-
vik, kust saab peolauale osta nii söögi kui 
joogipoolist. Nii soovitame ka oma toit 
koju jätta ja meie kohviku maitseelamusi 
proovida. Möödunud korral said koogid, 
suupisted ja salatid väga kiita.

Heimtali mõisa spordihoonest on või-
malik osta eelmüügist pileteid 5 euroga. 
Et rahvast oli eelmine kord meeldivalt 
palju, broneerime seekord tantsusaalis ja 
klaasverandal lauad nimeliselt, mistõttu 
palume teile eelnevalt öelda, kui suurele 
seltskonnale lauda soovite. Eelmüük ja 
info Heimtali spordihoones tööpäeviti 
kell 14.00–18.00 ja spordihoone@heim-
tali.vil.ee või 435 1090. Kohviku info ja 
tellimusroad: 529 8919.

Hea tantsurahvas, ootame teid mõi-
sasse peole! Kohvikulett mõisa tantsupeol on isuäratav!

Ramsi Vaba Aja Keskuse näitering 22. aprillil 2016 riiklikul festivalil “Kooliteater 2016 Jõõpre”.
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Sündmused Viiratsi rahvamajas

Naljakuu ei andnud mahti nalja-
viskamiseks. Terve kuu oli kiiret 
tegutsemist täis. On äärmine au 

rääkida meie maja väärikate toimetamis-
test. Nimelt lauluansambel Kanarbik osa-
les 2. aprillil Suure- Jaani Gümnaasiumis 
toimuval Viljandimaa Vokaalansamblite 
päeval ja teenis žürii poolt kiituse pari-
ma A Capella ehk siis saateta laulu eest. 
Kohe järgmisel päeval ootas Kanarbikku 
ees õppepäev Karksi-Nuias nii maakond-
liku Memme-Taadi peo-, kui ka sel aastal 
Põlvamaal toimuva Lõuna-Eesti Memme- 
Taadi peo tarbeks.

Nädal hiljem toimus Suure-Jaani 
Kondase majas maakondlik Rahvakuns-
tipäev. Eelmisel aastal sai suure tunnus-
tuse st rahvakunstimeistri tiitli osaliseks 
meie rahvamaja pikaajaline käsitööringi 
juhendaja Silvi Jakobson. See tõi kohus-
tuse sel aastal välja panna personaalne 
käsitöönäitus. Näituse ülespanekul oli 
Silvile abiks Lee Lipp. 

16. aprilli toimus Viljandi vallamajas 
Viiratsi rahvamaja kaasabil Lusikapäev. 
Kauneid lauluhelisid kinkisid kohaletuli-
jatele meie kolm tublit laululast: Carmen 
Kilk, Gertu Koik ja Maria-Eliisa Selter, 
keda juhendab Lee Lipp. 

Nädal hiljem osalesid Lee kaks lauljat 
Carmen Kilk ja Andero Arumäe laulukon-
kursil “Viljandi Valla laululaps 2016”. Kol-
meaastane Andero oli võistluse noorim 
osaleja. Žürii kiitis tema esinemisjulgust 
ja viisipidamist, millega ta teenis konku-
rentsitu esikoha kõige nooremate hulgas. 

29. aprill oli väga tore ja tihe päev meie 
maja elus. Rõõmustame koos kahe väikese 
kanneldaja üle. Ingriin Nuut ja Pihla Põld 
võtsid osa Viljandi Pärimusmuusika Aidas 
toimunud sündmusest – Suur Üleriigiline 
Võistumängimine 2016. Mõlemad mängi-
sid kannelde pillirühmas. Nende juhenda-
ja, Viiratsi rahvamaja kandleõpetaja Aime 
Reier võib mõlema õpilase üle uhkust tun-

da, eriti aga Pihla mängu üle, kes sai ka 
korraldajatepoolse eripreemia publikut 
kaasa haarava mängu eest.

Samal päeval hüüdis rahvamaja kok-
ku sõbrad, et ühiselt korrastada Viiratsi 
suvelava. Sel korral oli osalejaid vähem 
kui eelmisel aastal. Tuleb aga tõdeda, et 
kohaletulnud olid nii tublid, et sama aja-
ga tehti sama mahukas töö kui eelmisel 
aastal suurema rahvaarvuga. Tänan väga 
neid inimesi, kes võtsid vaevaks sisustada 
reede õhtupoolik ja kinkida Viiratsi elani-
kele korrastatud “miljonivaade” tiikidele. 

Olgu veel lõpetuseks öeldud, et meie 
maja naisrahvatantsurühm sai priipääsme 
peale ülevaatusel käimist II Naiste Tantsu-
peole “Meeste lugu”! Kerget jalga nende 
eesseisvale tantsusuvele.

Majaperenaisena on mul tuhat põhjust 
sel kevadel õnnelik olla Viiratsi rahvama-
ja saavutuste ja tegemiste üle.

Kaunist kevade jätku!
Maire Paju, 

Viiratsi rahvamaja juhataja

Taevas avaneb tasapisi...

Viiratsi Päevakeskusel on oma kin-
del koht Viljandi valla kogukon-
na elus. Tihti toimub huvitavaid 

üritusi keskuse perenaise Urve Kimmeli 
eestvedamisel. Nii mõnigi kord on kaa-
satud head koostööpartnerid. Seekord oli 
päevakeskuse ja raamatukogu ühisürituse 
külaliseks Elle Eha Are, kes esitles enda 
uut raamatut “Taevas avaneb tasapisi”. 
Hommik algas mõnusa salongimuusikaga 
Leo ja Tarmo esituses. Meie külalist olid 
ootamas mitmed armsad üllatused – ko-
hale oli tulnud lapsepõlvesõbranna, kelle-
ga polnud kohtutud aastakümneid, tema 
endisi õpilasi, reisikaaslasi. Elle Eha Are 
luges alustuseks enda kirjutatud südam-
likke luuletusi. Pole lihtne nimetada Elle 
Eha Are kõiki elurolle, kuid tunneme teda 

eelkõige kui näitlejat, õppejõudu ja luule-
tajat. Oli aga suureks üllatuseks, et ta on 
sõnade autor paljudele ansambel “Suve-
niir” lauludele. Tekkis harras mõttehetk, 
kui kuulsime “Suveniiri” plaadilt laulu 
“Eestimaa palve”. Edasi järgnes hommik 
helgemates nootides. Saime teada, kuidas 
sündis raamat “Taevas avaneb tasapisi” 
ja nii tõsiseid kui ka lustakaid seiku näit-
leja elust ja “Mäeküla piimamehe” filmi 
loomisest. On suurepärane, et Elle Eha 
Are on jäädvustanud mälestuskilde ereda-
test loomeinimestest, kellega ta on kokku 
puutunud oma filmi-ja lavatöös. Soovime 
Elle Eha Arele rõõmu ja jaksu! Ei ole ka 
saladus, et tema sulest on ilmumas peagi 
uus mälestuste raamat.

Kai Oidermaa
Elle Eha Are Viiratsi Päevakeskuses inimes-
tega kohtumas

Andero Arumäe – kõige noorem laululaps

Ingriin Nuut ja Pihla Põld kannelt mängimas
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Holstre Magasiaidas 
mõtlemas ja tantsimas

27. aprill oli 7.–9. klassil suure-
pärane võimalus teha tut-
vust kaasaegse loovtantsu-

ga. Kooliprogrammi “Mõtlevad tantsijad” 
raames tegid selle meile võimalikuks TÜ 
Viljandi Kultuuriakadeemia tantsukuns-
ti ja valguskujunduse eriala üliõpilased. 
Programmi eesmärk oli arendada õpilaste 
loovust, teadlikkust oma kehast, loomu-
likku ja loomupärast liikumist, julgustada 
neid väljendama oma mõtteid ja tundeid 
läbi liikumis- ning etenduskunstide.

See kogemus meeldis õpilastele väga.
Eve All, Holstre Kooli huvijuht

Koertel ja kassidel külas

Kahjuks on meie riigis palju koduloo-
mi, kellel polegi päris oma kodu. 
Nad peavad elama varjupaigas. 

Just sinna tegimegi 7. aprillil külaskäigu. 
Viljandi külje all asuvas kodutute looma-
de varjupaigas oli sel päeval omale uut 
kodu ootamas vaid koerad ja kassid. Va-
hel olevat seal ka muid loomi.

Meil oli võimalus kutsude ja kiisudega 
ka lähemalt tutvust teha ja neid paitada. 
Koertega said lapsed isegi jalutama minna.

Kingitusena jätsime maha eelnevatel 
nädalatel koolis heategevusliku kogumis-
kampaaniaga korjatud erinevad vajalikud 
söögid ja muud tarbed.

Aitäh Marinele, kes selle külaskäigu 
korraldas. Tore oli varjupaiga loomade-
ga sõpradeks saada. Loodame, et need 
armsad koerad ja kassid leiavad peagi 
omale uue kodu.

Eve All, 
Holstre Kooli huvijuht

Külas käis jutuvestja Piret Päär

5. aprillil oli Holstre koolis teine 
tund sisustatud natuke teistmoo-
di. 1.–6. klassi lastele käis kaasa-

haaravaid ja põnevaid lugusid jutustamas 
Piret Päär. Jutuvestmise hommikupoolik 
leidis aset suures saalis, kus valitses tänu 
põrandale laiali laotud tekkidele ning 
süüdatud küünlale väga õdus õhkkond. 

Tegemist oli kahtlemata inspireeriva, ra-
hustava ja loomingulise hommikuga. Pi-
reti hääl ning meisterlik ja nüansirohke 
lugude rääkimise viis mõjus lummavalt. 
Täname Piretit, loodetavasti võttis igaüks 
hommikust mõne toreda mõtte kaasa!

Marine Mahsudjan 
Holstre kooli huvijuhi praktikant

Piret Päär jutustamas

Ühega meie lemmikutest loomade varjupaigas

Holstre korvpallipoi-
sid Pärnus Sportland 

3×3 karikasarjas

Meie kooli poiste 6. ja 7. 
klassi korvpalli võistkond 
osales Pärnus vabariikli-

kul finaalturniiril 3×3 korvpalli nn 
Sportland karikasarjas. Sinna olid 
kutsutud personaalselt igast maa-
konnast kaks parimat võistkonda ja 
kuna me saime Viljandi maakonnas 
Kolga-Jaani võistkonna järel selles 
vanuseklassis teise koha, siis saime 
ka kutse. Meie vanuseklassis osales 
esialgsetel andmetel 26 võistkonda 
ja nad olid jaotatud neljalistesse 
alagruppidesse, kust edasi pääses 
alagrupi kaks esimest võistkonda. 
Meil edasi ei õnnestunud pääseda 
ja sellega oli võistlus meie jaoks 
peale alagrupi mänge läbi. 

Silma jäi see, et meie võistkond 
oli kindlasti üks turniiri lühemaid. 
Isegi sama vanade tüdrukute võist-
konnad tundusid enamasti pikemad 
olema. Võib lisada, et meie kool on 
väike ja 6. 7. klassis meil ongi ainult 
neli poissi. Seega valikut ei olnud ja 
kõik 6. Ja 7. klassi poisid moodus-
tasidki valikuta meie võistkonna. 

Alagrupis olid meil vastas Valga, 
Rapla ja Saku võistkonnad, kes üle-
tasid meid peamiselt pikkuses, mille 
tulemusena kaotasime lauavõistlu-
se suurelt. Tehnilised oskused olid 
poistel enamvähem võrdsed. Proto-
kollid pole veel saabunud ja lõplikke 
tulemusi ei tea kuid võtja Märjamaa 
võistkond oli teistest ülekaalukalt üle. 

Enda alagrupi vastaste edasise 
saatuse kohta ei ole esialgu infor-
matsiooni. Lisada võib veel, et iga-
le mängijale anti kott, mis sisaldas 
reklaamidega võistlussärki ja osa-
võtudiplomit.

Andi Kõrva 
Holstre kooli kehalise kasvatuse 

õpetaja
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Trikimees Jürgen Veber Holstre Koolis

Täringumängul  
Viljandis

Meie kooli õpilased Mirtel, Juliana, 
Henri ja Vaiko osalesid 6. april-
lil Viljandi Linnaraamatukogus 

lasteraamatupäeva täringumängul. Selle 
mängu edukaks läbimiseks oli vaja eel-
nevalt läbi lugeda mitu raamatut. Kuna 
selle aasta täringumäng oli inspireeritud 
käesolevast merekultuuriaastast, olid lu-
gemisvaras Eesti lastekirjanike merega 
seotud teosed.

Meie lapsed olid lugemises ja sel päe-
val mängul väga tublid, sest nad saavu-
tasid 1. koha. Lapsi juhendasid õpetajad 
Eha ja Ene. 

Eve All, 
Holstre Kooli huvijuht

8. aprillil oli Holstre Koolil ning 
külalistel Saarepeedi ja Paistu 
koolist suurepärane võimalus 

kohtuda Eesti kuulsa illusionisti Jürgen 
Veberiga. Ootused sellele päevale olid 
olnud suured ja me ei pidanud pettuma. 

Rahvasuus trikimeheks nimetatud Veber 
tõi meie ette ülipõneva etenduse. Lisaks 
oli meil võimalus vaadata näitust must-
kunsti ajalooga seotud esemetest, nende 
seas ka trikimehe isiklikud asjad. Sünd-
mus lõppes autogrammide jagamisega 

ja järjekord selle laua taga oli väga pikk. 
See päev oli meie jaoks kahtlemata selle 
õppeaasta üks suuremaid elamusi.

Eve All, 
Holstre Kooli huvijuht

Trikimees Jürgen Veber fännidega”

Täringumängu võitjad Juliana, Mirtel, Henri, 
Vaiko

Eesti Kammerkooride Liidu kontsert-sari  
“Kuulajale” toob publikuni tasuta  

kontserdid Eesti linnades 24.–28. mail 

Neil päevil saab publik osa USAst, 
Des Moines’ist pärit Drake koori 
ning Drake kammerkoori kontser-

dist (dirigent Aimee Beckmann-Collier). 
Lisaks eelmainitud kollektiividele astub 
ainult Tallinna Jaani kirikus publiku ette 
Eesti Kultuurkapitali aasta preemia lau-
reaat – kammerkoor Voces Musicales (di-
rigent Valter Soosalu). 

Esitusele tulevad kooriliteratuuri tipp-
teosed S.Barberi, M.Lauridseni, A.Pärdi, 
A.Bruckneri ja paljude teiste heliloojate 
sulest. 

Kontserdisarja “Kuulajale” raames on 
publik oodatud

24. mail 2016 kell 18.30 Pärnu Eliisa-
beti kirikusse

25. mail 2016 kell 18.30 Viljandi Jaani 
kirikusse

27. mail 2016 kell 18.30 Rakvere Kol-
mainu kirikusse

28. mail 2016 kell 18.00 Tallinna Jaani 
kirikusse

 
Koorid Ameerikast on Eesti publikule 

pakkunud kõrgtasemelisi esitusi ka vara-
sematel aastatel ning publik ei ole pida-
nud varasemalt pettuma. 

The Drake Choir on Drake ülikooli 
kontsertkoor. Igal hooajal annavad nad 
kontserte üle terve Ameerika ning igal 
neljandal hooajal leiab aset rahvusva-
heline kontsert-tuur. Seni on nende 
koorilaul kõlanud Austrias, Saksamaal, 
Itaalias, Tšehhis, Iirimaal, Walesis aga 

ka New Yorgi Carnegie Hall’is ja Avery 
Fisher Hall’is. 

The Drake koori baasil loodud Drake’i 
kammerkoor pakub pühendunud laulja-
tele aktiivseid ja ambitsioonikaid ene-
seteostusvõimalusi. Nende viimane 
kontsert-tuur pakkus meeliülendavaid 
elamusi Inglismaal: St. Paul’i katedraa-
lis, St. Martin in the Fields, Oxfordi ja 
Cambridge ülikoolis ning Ely ja Coventry 
katedraalides. 

Mõlemad kollektiivid on kõrgelt tun-
nustatud ning korduvalt kutsutud Amee-
rika koorijuhtide (ACDA) aastakonve-
rentsile. 

Kuulaja kontserdisari on alguse saa-
nud 2013. aastast. 4 aasta jooksul on 
kuulajateni toodud tunde väärt koori-
muusikat kontserdisaalides Tartus ja Tal-
linnas, lisaks Klassikaraadio vahendusel 
publikule üle Eesti.

Eesti Kammerkooride Liit (EKKL) on 
1997. Aastal loodud Eesti Kooriühingu 
alaliit, mille eesmärgiks on kõrgetase-
melise a cappella koorilaulu säilitamine 
ja edendamine. Lisaks “Kuulajale” korral-
dab EKKL üle aasta toimuvat Eesti kam-
merkooride festivali, jõuluootuskontserte 
ning teisi kammerkoorilaulu väärtusta-
vaid tegevusi. 

Kontsert-sari sünnib Baltic Travel 
Breeze, Eesti Kammerkooride Liidu, 
Stainless management’i ning OÜ Vita-
marini koostöös.

 Sander Tamm
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Emadepäev Saarepeedi rahvamajas
Ema su pidupäev lillede kuul,
täna sind kallistab väike ja suur.

Reedel, 6. mai õhtul ootasime rah-
vamajja emasid, isasid, vanaema-
sid, vanaisasid ning kõiki sõpru ja 

tuttavaid toredale emadepäeva laadale. 
Õpilaskohvikus oli võimalus maitsta oma-
küpsetatud kooke-torte ja koogid kadusid 
kui imeväel. Õues oli lai valik emadepäe-
va lilli ja maitsetaimi Järve Talu Aiandist 
OÜ. Tänud taimede müüijale Airikale!

Suures saalis sai maitsta ja kaasa osta 
Taarapõllu marjakrõpse. Uusi riideid ke-
vadeks pakkus Ene, kes oli kohale tulnud 
Türilt. Vaadata ja osta sai Evelini keraami-
kat ning osaleda Teivi emadepäeva lote-
riis. Väikeses saalis sai vaadata rahvamaja 
käsitööringi näitust.

Alates kella 18.00 algas kontsert, mis 
sai väga uhke. Siinjuures tänud kõige 
pisematele ja suurematele esinejatele – 
olite väga tublid! Südamliku etteaste 
esitasid balletitantsijad, kes peale tantsu 
oma emadele lillekimbud viisid. 

Õpetajad, juhendajad on lastega suure 
töö ära teinud – aitäh teile kool ja laste-
aed ning rahvamaja tublid esinejad! Ai-
täh teile emad, olete väga tublid lapsed 
kasvatanud!

Tänud korraldusmeeskonnale – Mere-
tile, Teivile ja Annikale!

Kui reede õhtul hilja lõpetasime rah-
vamajas, siis ootasid rahvamaja esinejaid 
ees juba laupäevase päeva etteasted Val-
mas.

Päikest teile südamesse ja igasse päe-
va!

Ille Mirka
Saarepeedi rahvamaja juhataja

Kõige pisemad esinejad lasteaiast

Suur saal enne kontserdi algust

Nõiad keerlesid oru kohal!

Juba 28. aprillil alustasid usinamad nõiad eelolevaks volbriööks val-
mistumisega. Päikese loojumise eel kogunesid pisemad ja suuremad 
nõiad Saarepeedi laululava juurde. Väikeste salkadega seigeldi ümber 

karjääri ning püüti fotode järgi erinevaid kohti leida. Väga tublid olid 
Caroly, Simo, Sten, Renert ja Danica. Pisemad pidulised olid abiks nõia-
joogi muundamisel. Tarvis oli salapärasele joogianumale võlukaabu peale 
visata, et termoses olevale vedelikule võluvõim sisse saaks pugeda. Oma 
osavust nõiakuuli veeretamisel takistusrajal näitasid Margus, Lauri, Airi, 
Taimar, Andre, Leonardo, Marten, Eleonora ja Christian Drevor. Pärast 
volbrilõkke süütamist oldi valmis ühiseks nõiatantsuks. Tantsusammude 
õppimiseks oli aega vaid üürike hetk ja juba tuligi aina kiireneva muusi-
ka saatel õigete sammudega rütmis püsida. Pärast jalgade töö kontrolli 
tantsuplatsil, tuli pidulistel läbida ka kuulmise kontroll. Ära tuli tunda 
erinevaid nii eesti- kui ka välismaised artiste. Testi läbisid väga edukalt 
Kristina ja Liisi. Lõkkeleegi vaibudes ja tasahilju külma varvastesse pu-
gemise saatel asusid nõiad koduteele, et siis järgmisel õhtul, volbriööl, 
taas lendu tõusta. 

Suur tänu kohalikele noortele, kes nõidadele abiks olid: Taimar Tahker, 
Mari-Ann Kütt, Margus Toomsalu, Lauri Luptov!

Meret Anson
Saarepeedi noortetoa juhendaja Väikesed nõiad volbriööks valmistumas
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Proloog –  
kunstikuulutaja 

Heimtalis

Viljandi valla 5.–9. klassi noortele 
suunatud karjääripäev PROLOOG 
toimus sel aastal 22. aprillil Heim-

tali ringhoones.
Tegemist on traditsiooniks kujunenud 

sündmusega, mis annab maal elavatele 
noortele võimaluse tutvuda erinevate 
kunsti valdkondadega ning tekitada noor-
tes huvi olla ise looja. 

Selle aasta teemaks oli “tehnoloogia 
kunstis”, mis tähendas seda, et noored 
said kätt proovida muusika ja pildilise 
maailma loomises tehnoloogia abil. 

Sündmus algas töötubadega, mille 
läbiviijateks olid TÜ Viljandi Kultuuri-
akadeemia vilistlased Kerttu Kruusla, 
kes tutvustas visuaaltehnoloogiat ning 
Vootele Ruusmaa, kelle käe all oli noortel 
võimalus elektroonilist muusikat luua ja 
salvestada. Lisaks said koolinoored osa-
leda DJ töötoas, mida viisid läbi DJ Kurly 
Beats ja DJ Mahhady pealinnast. Õhtul 
esines noortebänd Sent from Viljandi, 
millele järgnes DJ pidu. 

“Sündmus oli edukas ja meelde-
jääv. Teema “tehnoloogia kunstis” avas 
noortele uusi võimalusi, millega neil 
varasemalt kokkupuutepunkt puudus. 
Muidugi oleks võinud sündmusele tul-
la rohkem ka teiste valla koolide noori” 
sõnas Heimtali Põhikooli direktor Eero 
Metsvahi.

Suur tänu kõigile esinejatele, Heimtali 
Põhikooli Õpilasesindusele, TÜ Viljandi 
Kultuuriakadeemiale ja Mones&Tuur`ile, 
et panustasid materjalide, oma vaba aja 
ja tahtega.

Eneli Rimpel
Heimtali Põhikooli huvijuht

Saarepeedi Kool maakonna tubli teine!

Olime teadlikud, et igal kevadel 
toimuvad esimese kooliastme 
jooksul omandatud teadmiste ta-

semetööd. 
Sel kevadel teatas õpetaja Helle õpios-

kuste olümpiaadist, kus on võimalus end 
võrrelda teiste maakonna 3. klasside õpi-
lastega. Valisime 3 õpilast, kes osalevad 
olümpiaadil.

8. aprillil toimus Karksi-Nuias õpios-
kuste olümpiaad. Meie Hugo, Keiro ja 
Marleen 3. klassist osalesime. Võistlesime 
neljas ruumis ja igas ruumis saime me 
kolm lehte ülesannete lahendamiseks. 
Iga lehe lahendamiseks oli aega 15 mi-
nutit. Koolis olime teinud töid rühmas, 
seega teadsime, mida keegi oskab pare-

mini ja jaotasime ülesanded selle järgi. 
Ülesanded olid huvitavad, kõige raske-
maks osutus voltimine, natuke jäi aega 
väheseks.

Pärast saime lõõgastuda basseinis. 
Aktusel saime teada, et võitis Kesklinna 
kooli võistkond ja meie kooli võistkond 
saavutas 2. koha! Rõõmustasime, et olime 
olnud tublid!

Aktusel jagati meile auhinnad ja selle-
ga lõppes meie päev Karksi-Nuias.

Täname õpetaja Hellet, kes on meid 
õpetanud kolm aastat. Oleme tänulikud 
ka oma vanematele, kes meid hästi hoia-
vad!

Marleen Uha
Saarepeedi Kooli 3. klassi õpilane

Maakonnas II koha saavutanud Marleen 
Uha, Keiro-Kristjan Oja ja Hugo Soo
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Paistu lasteaialapsed Tuhalaanes Volbriööl

Traditsiooniline Volbriöö toimus 
sel aastal Tuhalaanes. Neljapäeva 
õhtupoolikul oodati kõiki Piilupar-

di rühma väikeseid nõidasid Tuhalaane 
külamaja juurde, kus oli ette valmistatud 
nõidadele erinevad ülesanded ja mängud. 
Kõigepealt oli vaja igal nõial valmistada 
omale luud, millega edasi lennates tuli 
erinevaid ülesandeid täita. Mõnel tublil 
nõial oli kodus ettevalmistatud ka vahva 
nõiatrikk või võlukunst, mida näidati suu-
re kännu otsas kõikidele. Luuad valmis, 
trikid tehtud, seejärel suunduti mäge-
desse luuasõitu tegema. Metsast avastati 
veel üks NÕID, kes oli katkise luua pärast 
alla kukkunud. Suurte ja väikeste nõidade 
õuepidu lõppes viinerite ja vahukommide 
grillimisega. Siis jätkus pidu külamajas, 
kus peeti maha uhke pidžaamadisko. 
Õhtu lõppes kauaoodatud ööbimisega 
magamiskottides. Kes kelle kõrval ma-
gas ja kes millal magama jäi, seda teavad 
ainult meie suured ja väikesed abilised. 
Tore oli hommikul ärgata oma lasteaia-
kaaslaste ja õpetajatega. 

Suured, suured tänud Tuhalaane küla-
majale, Marko emale ja vanaemale, tädi 
Sirjele ja tädi Ehale. Meie pidu oli tore!

Tiia Randpere
Piilupartide rühma õpetaja 

Koolimaja vallutasid metsloomad

20. aprillil 2016 käisin loodus-
nädala raames Saarepeedi 
Koolis õpilastele ja laste-

aialastele tutvustamas, kes on jahimees 
ja mida ta metsas teeb. Loengus osalesid 
kogu kooli lapsed kahe grupina.

Esimesena olid platsis kõige noore-
mad, kuni 4. klassi lapsed, kes olid enne 
loengu algust väga elevil. Ja miks ka mit-
te, kui kaasa olid toodud näitamiseks ja 
isegi katsumiseks hulga topiseid, sarvi ja 
karusnahku. Eriti suurt tähelepanu ärata-
sid karunahk ja ilvese topis.

Loeng algas ühise multifilmi vaatami-
sega, mis tutvustas ka jahimeest. Kõigile 
see meeldis ja elevust oli palju. Mis aga 
asja veel lõbusamaks tegi, oli see, et jahi-
mehel oli kaasas terve pakk “padruneid”, 
mis õigete vastuste korral teadjatele laiali 
jagati. Tegemist ei olnud küll päris pad-
runitega, vaid väikeste šokolaadidega. 
See tegi laste meeled rõõmsaks ja kõik 
soovisid mõistatusi lahendada.

Arvan, et lapsed said väga hästi hak-
kama ja neil oli teadmisi metsas elava-
test loomadest. Kõike, mida nad veel ei 
teadnud, said nad nüüd kuulda ja meelde 
jätta. Poistele pakkus erilist huvi vintrelv, 
mida nad kutsusid “snaipriks”. Väga suur 
elevus ja järjekord tekkis, kui lubati ka 
kõiki trofeesid oma käega katsuda ja neid 

silitada. Ka õpetajad said tarkust juurde 
ja tundus, et ka neile tuli üllatusena, et 
sõralised ajavad oma sarved igal aastal 
maha ja kasvatavad uued.

Suuremate õpilaste grupp oli aga taga-
sihoidlikum, kuigi silmadest oli näha, et 
ka neil oli suur huvi, kuid kes ikka tahab 
riskida küsimustele vastamisega, äkki ei 
ole õige. Mitu tundi ettekannet, sealhul-
gas ka “Märka ulukit!”, möödusid nii kii-
resti, et ajast tuli puudus. Kuid lapsed olid 
nõus ohverdama ka vahetunni, et kõike 
seda põnevat kuulata.

Koolile jäi kingituseks raamat peal-
kirjaga “Minu esimene jahiraamat”, kust 
õpetaja abiga saab veel teadmisi juurde 
õppida. Oli igati töine ja lõbus päev. Vä-
hemalt ei pidanud tunnis õppima, kuigi 
tundus, et see ei valmistanud lastele min-
gisugust raskust.

Priit Vahtramäe
Viljandimaa Jahimeeste Liidu esindaja 

Priit Vahtramäe loengut pidamas

Lapsed said oma käega trofeesid katsuda

Nõiapere Tuhalaanes

Vahukommide grillimine
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Jüripäev  
Kalmetu koolis

Paljude aastate jüripäeva traditsioo-
niks Kalmetu koolis on joosta võidu 
ilmaga, iseenda ja koolikaaslaste-

ga. Vahepeal mõned aastad varjusurmas 
olnud üritus on taas laste seas aus. Sel 
aastal pidasime jüripäeva 22. aprilli õh-
tul. Nagu ikka, alustasime ka seekord 
lõkke piduliku süütamisega. Oma Jüri 
meie koolis enam pole, seetõttu sai tule-
meistri austava ülesande viktoriinimängu 
võitja, kelleks osutus õpetaja Hestia. Meie 
jüripäeva jooks on alati teatejooks. Vara-
semalt on ikka klassid omavahel mõõtu 
võtnud, kuid tänasel päeval on klassides 
väga erinev arv lapsi, seetõttu tegime 
jooksuks segavõistkonnad. Üheskoos 
jooksid nii 1. kui ka 9. klassi, samuti kõigi 
vahepealsete klasside lapsed. 6-kilomeet-
rise raja läbis kõige kiiremini võistkond 
kuhu kuulusid: Geilin 1. kl, Rihanna 2. 
kl, Martin 3. kl, Rando 4. kl, Marko 5. 
kl, Tõnis 6. kl, Hendrik 7. kl, Johanna ja 
ankrumehena Janar 9. klassist. Osa võist-
konna liikmeid pidid läbima kilomeetrise 
etapi, mõned pääsesid poole lühema maa 
silkamisega. Iga võistkonna kapteni üles-
andeks oli oma tiimi liikmetele jõukoha-
sed ülesanded anda. 

Peale jooksu on alati mõnus lõkkel 
viinerid ja leiba küpsetada, mis on las-
te jaoks lausa elamus. Mõnigi noormees 
arvas, et ainuüksi sellepärast tasus end 
kodust välja ajada. 

Pärast kehakinnitamist korraldasid suu-
remad õpilased võimsa Larbi-turniiri. Kord 
vallutasid-kaitsesid “vaenupooled” meie 
kooli juures olevat ainukest künkakest, siis 
jälle pidid võistlevad sõdalased oma lippu 
kaitsma siledal korvpalliplatsil. Mõõgad 
vehklesid ja kilbid klõbisesid jüripäeva 
õhtul mitu tundi. Kui riietus poleks reet-
nud, siis ehk oleks võinud arvata, et oleme 
sattunud 1343. aasta sündmuste keskele. 

Väiksemate klasside lastele korral-
dasid õpilasesinduse tüdrukud orien-
teerumismängu ning mängisid nendega 
mitmesuguseid pallimänge. Aeg möödus 
kõigi jaoks imekiiresti.

Ilmateade lubas sel õhtupoolikul  
paduvihma ning ümberringi ikka sadas-
ki. Meie aga nautisime sooja kevadist 
päikest – ju siis oli väärt toimetamine.

Sirje Põder

Õpetaja Hestia lõket süütamas  Pildid: HEINO KALJUVE

Jüriöö lahingu tänapäevane läbimäng

OmaMood

Etnoglämm ja traditsioonilised rahva-
riided segunevad 9. juunil Pärimus-
muusika aidas toimuval moeshow’l 

OmaMood.
OmaMood tuleb taas – oma uhkuses ja 

toreduses, lihtsuses ja professionaalsuses, 
säras ja autentsuses, ja on aukartust ära-
tav. Näha saab verinoorte ja uute tulijate, 
kui ka staažikamate meistrite töid.

Moeetendus OmaMood pakub tant-
sulises ja liikuvas võtmes kollektsioonide 
esitlust, eesmärk on rõhutada meie enda 
Eesti moele. Sel aastal loovad modelli-
dele liikumise ning seovad moeetendu-
se ühtseks tervikuks akadeemia tantsu-
kunsti vilistlased Susanne Org ja Kristel 
Maruste. Igat kollektsiooni saadab elav 
originaalmuusika, mis spetsiaalselt on 

antud kollektsioonile loodud. Selle aasta 
muusika märksõna on etnoelektroonika, 
mille loovad Cathy Sommer ja Johannes 
Ahun, kasutades peamiste muusikainst-
rumentidena viiulit ning hangu. 

Lee Reinula (moedisainer ja TÜ VKA 
õppejõud) kirjeldab OmaMoodi just 
nii: “OmaMoe juures tunnetan mingit 
sarnast tunnet omaaegse Eesti Kunsti-
akadeemia showga – konkurentsitult 
ägedaim (ja ainus) etnograafiliste suge-
metega moeüritus ja midagi ühist on ka 
esinejate meelelaadis. OmaMoe omapä-
ra minu jaoks on osalejate väga hea käe-
lise eneseväljenduse oskus ja kaasaegse 
disaini ning klassikaliste töövõtete ühen-
damine. Nii mõnigi kord tuleb erinevaid 
moeetendusi vaadates tunne, et midagi 
olulist on puudu – see ongi see justkui 
vanamoodne käsitööoskus, mis on aga 

maailmas aina unikaalsem ja seda hin-
natum.”

Moeshow sai alguse 2012. aastal koos-
töös TÜ Viljandi Kultuuriakadeemiaga. 
Esimesel aastal näidati akadeemia rah-
vusliku käsitöö osakonna lõpetajate 
töödest koosnevaid kollektsioone. Sama 
traditsioon on jätkunud, kuid erinevate 
variatsioonide ning võimalustega. Oma-
Moel osaleb sel aastal 13 kollektsiooni, 
mille autorid on TÜ Viljandi Kultuuriaka-
deemia käsitöö osakonna lõpetajad, vilist-
lased ning Viljandi Gümnaasiumi noored. 
Etnoriiete moeshow’d saab näha 9. juunil 
Viljandi Pärimusmuusika aidas algusega 
kell 19.00. Piletid müügil Piletilevis. 

Hoia end kursis moeetendusega 
Facebook.com/omamood

 Hanna Jõgis, 
OmaMood 2016, 5345 8505
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Võistlused tulevad koju kätte

Kui laps käib oma kodukoolist väljas 
võistlemas, olgu spordis, isetegevu-
ses, teadmisi näitamas, on see tema 

jaoks kindlasti suur enese proovilepane-
mise kogemus ja väga põnev. Alati aga 
ei peagi kuskile minema, et näidata, kui 
tublid meie lapsed on. Interneti abiga on 
võimalus kasvõi kogu vabariigile välja-
kutse hüüda. Kalmetu kooli lastel on sel 
õppeaastal selleks olnud palju võimalusi. 
Ja meil on ka põhjust meie tarkade laste 
tublide tulemuste üle uhkust tunda. 

Oktoobris võistlesid kõik meie 8. ja 9. 
kl õpilased JA Eesti korraldatud majan-
dusviktoriinil. Väga edukad olid 9. klas-
si Johanna Uuemäe ja Erik Ivar Haav. 
Nimetatud viktoriin oli ka esimeseks 
etapiks ülevabariigilisel ettevõtlusvõist-
lusel Creatlon. 8. kl noormehed Steven 
Roosimaa ja Sander Lääts otsustasid 
meeskonnana läbida kogu võistluse. 
Teise etapi meeskonnamängus tuli neil 
lahendada 4 erinevat ülesannet. Nad pi-
did käima töövarjuks ning oma päevast 
tegema fotoseeria ning jutukese, neil oli 
vaja põhjalikult analüüsida üht välirek-
laami. Selle vooru põnevaim ülesanne 
oli poiste jaoks reisiplaani koostamine 
sõbra perele. Kujutletav sõber ja tema 
3 pereliiget tuli saata mitte rohkem kui 
2000 € eest Prahasse. Kuna poisid ise 
seal veel käinud pole, siis isiklikule ko-
gemusele nad kuidagi toetuda ei saanud. 
Aga plaan sai väga põhjalik ja tundub, et 
ka põnev. Kolmas etapp oli loovülesan-
ne. Tuli lavastada 45 sekundiline video-
klipp riigist, kus makse ei maksta. Oli 
päris raske oma mõte nii lühikese aja 

sisse mahutada. Aga hindajatele noorte 
meeste idee ilmselt meeldis ning nad on 
preemiaks kutsutud 13. mail Tallinnasse 
Maksu- ja Tolliameti peakorterisse väike-
sele ekskursioonile, vastuvõtule. Kokku-
võttes saavutas meie meeskond 8. koha. 
Osalenud võistkondi oli üle 80. Suur töö. 
Ja tubli tulemus.

Hästi on meie lastel läinud mitmetel 
reaalainete võistlustel. 4. klassi õpilased 
nautisid osalemist Matetalgudel ja 3. 
klass pusis teha Võistumiksi ülesandeid. 
TÜ Teaduskool korraldas läbi aasta ma-
temaatikavõistlust “Kuubik”. Meilt osa-
les 10 nupukat õpilast. Kõige paremini 
läks Johanna Uuemäel, kes vanemas 
vanusegrupis saavutas 10. koha. Noore-
mas grupis oli väga tubli Lisell Valgre. 
Rahvusvahelisel matemaatikavõistlusel 
“Känguru” osalesid peaaegu kõik meie 
õpilased. Selle võistluse tulemusi ooda-
takse alati suure põnevusega. Üle Eesti 
oli sel aastal igas vanusegrupis osalejaid 
2300–5500. Meie parimad olid Johanna 
Uuemäe, kes omas vanuseastmes saavu-
tas 22. koha, Marta Poolakese 63. koha ja 
Erik Ivar Haav 80. koha. Tegelikult võit-
sid kõik. Vähemalt ühe suure hindamatu 
kogemuse. 

Aastaid oleme kogu kooliga osalenud 
ka pranglimise – peastarvutamise võist-
lusel. Vahel läheb natuke paremini, vahel 
väga ei hiilga. Sel aastal said 13 meie 
õpilast oma tulemuste põhjal õiguse osa-
leda maakondlikus finaalis. Number 1 ja 
2 keegi meie lastest küll polnud, aga ala-
tes kolmandast saime igasuguseid koh-
ti. Kõige edukamad Johanna Uuemäe, 

Marta ja Joosep Poolakese ning Janika 
Raidmäe. Tore, et sellel võistlusel olid 
edukad mitmed õpilased, kes muidu ma-
temaatikateadmistega väga ei hiilga. 8. 
ja 9. klass võistlesid ka teaduskooli füü-
sikavõistlusel “Spekter”. Taas olid tub-
limad Johanna Uuemäe ning Erik Ivar 
Haav, kelle kohad olid teises kümnes, 
osalejaid pea 800.

Väga on meie laste seas oodatud 
mitmesugused loodusviktoriinid. Sügi-
sel toimus keskkonnaviktoriin. Interneti 
võistluse tulemusena kutsuti meie kooli 
2 võistkonda finaali. 7. klassi noored naa-
sid sealt 3. kohaga. Üle-eestilises veetee-
malises viktoriinis võttis osa 8.-9. klassi 
võistkond koosseisus: Johanna Uuemäe, 
Raahel Poolakese, Anne- Ly Mutli, Alek-
sandra Kavak, Virge Järs, kes võitsid 36. 
koha 271 võistkonna hulgas. See viktoriin 
eeldas ka eelnevat kodutööd. Vastata oli 
20 küsimust 20 minuti jooksul.

Aprillis toimus vabariiklik metsavik-
toriin, siin osalesime viie klassiga. Vasta-
mine oli individuaalne, kuid arvesse läks 
kogu klassi tulemus. Vastuseid võis otsida 
igasugustest allikatest. Eeldas head arvuti 
kasutamise oskust, orienteerumist infoal-
likates. Arendas koostööoskust klassikaas-
laste vahel kuna üksteise abistamine oli 
lubatud ja soovitatav. Kõige rohkem sai 
punkte keskmiselt õpilase kohta 4. klass 
ja 7. klass.

Sirje Põder
Viigi Tiits

Kalmetu PK õpetaja

ÜLLATUSTE AEG KALMETUL

Kevad on teadupärast üllatusi ja 
muutusi kaasatoov aastaaeg. Küll 
on üleöö õuelt kadunud viimnegi 

lumeraas, küll pakuvad põnevust ärga-
nud konnad ja putukad või tärganud 
taimed ...

Lisaks loodusele on meile aga varmas-
teks üllatuste valmistajateks olnud meie 
toredad lapsevanemad.

Märtsikuu alguspoolel said õpetajad 
kutse Case traktorite uue esinduse ava-
misele. Olles sellisest kutsest küll pisut 
üllatunud, läksime siiski kohale. (Eks me 
tundsime ka teatavat kohustust, nimelt 
kavatseb enamus meie rühma poistest 
tulevikus kindlasti põllumeheks saada!) 
Kohapeal selgus aga, et meid ootas seal 
uhke kingitus, suure jalgadega vändata-
va traktori näol. Lugejad võivad nüüd ise 
arvata, millist elevust selle paki avamine 
lasteaeda jõudes tekitas. Suur äitäh Ro-
bini isa Avo Grünbergile ja AS Dotnuvus 
Projektaile sellise vahva üllatuse eest!

Traktori kokkupanekul olid abiks veel 

kaks tublit vanemat: Raido isa Olev Luik 
ja Kendra isa Risto Gustavson. Suured 
tänud neilegi osutatud abi eest!

Loomulikult vajas meie täienenud 
masinapark nüüd väärilist hoiuruumi ja 
selleski osas üllatused jätkusid. Olime küll 
juba varem isadega arutanud õuepavil-

joni suuremaks ehitamise võimalust, aga 
ühel esmaspäeva hommikul õue minnes 
jäi meil lastega üle tõdeda, et kuur on 
endisega võrreldes poole suuremaks 
muutunud. Lisaks on nüüd seintel tuge-
vad riiulid ja konksud tööriistade riputa-
miseks, mis hõlbustavad oluliselt ruumi 
korrashoidmist. Taaskord suur aitähh 
meie kahele tublile isale: Marieli isale 
Mait Siirusele ja Adeele isale Siim Soo-
verele, kes selle väikese ime meie õuel 
korraldasid.

PS. Ilmselt on edaspidiseks oodata klii-
ma erakordset soojenemist, sest eelmiste 
üllatuste jätkuna oli ühel hommikul meie 
hoovi elama kolinud vallatu ahvike. (Üks 
linnuke siristas, et temal aitas meie juur-
de tulla Marieli ema Elle Nurme.)

Tänulike Kalmetu rühma “tõrukeste” 
nimel, Uusna Lasteaed “Tõruke” Kalmetu 
rühma õpetaja 

Eliriin Orusalu

Kalmetu lasteaia hoovi elama kolinud ah-
vike
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27. mail kell 16.00 Eakate klubi Linda 
kokkusaamine Saarepeedi rahvamajas
27. mail kell 17.00 Seasaare Näitemängu 
Seltsi etendus Saarepeedi rahvamajas 
“Lakalaulik Artur Rinne” osalustasu 4 
eurot
21. juuni kell 16.00 Saarepeedi küla 
võrguplatsil segavolle, info telefonil 
5330 0553
22. juunil kell 20.00 Saarepeedi laulula-
val jaaniõhtu ansambliga C-duur, info 
523 4605

Vajan karusnaha õmblejat, Mati Koger 
5648 8732

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
Viiratsi jaanituli toimub 22. juunil kell 
21.00 Suvelaval. Tantsuks mängib Mini 
- MTJ.

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
Puiatu jaanituli toimub 22.juunil Tünni-
mäel. Tantsuks mängib Ain Arula. Puiatu 
Haridusselts

Ostame kuusepalki metsa äärest hinnaga 
60-68 eur/tm. Transpordikulusid maha ei 
lähe. Kuusepalgi diameeter alates 18cm. 
Pikkused: 3,8; 4,9; 5,3; 5,5 ja 6,1m. Os-
tame samas ka raieõigust, metsa- ja põl-
lumaad. Kontakt: Ostanmetsa.ee, telefon: 
5558 6086 ja e-post info@ostanmetsa.ee

T E A T E D  •  T E A T E D  •  T E A T E D  •  T E A T E D  •  T E A T E D

Ootame Viljandi 
valla eakaid ühistele 

reisidele!
2. juuni Viimsi poolsaarel:
Viimsi mõis – Haabneeme (kind-

ral Laidoner 1923–1940), Eesti Sõ-
jamuuseum

Pingi küla – Rannarahva muu-
seum, Viimsi Vabaõhu muuseum

Rohuneeme, Leppneeme, Mii-
duranna

Tallinn – Poska majamuuseum ja 
kuju külastus.

Väljasõidu organiseerib Maimu-
Ester Erendi telefon 5902 9171 

29. juuni Ida-Virumaal:
Avinurme Elulaadikeskus, Pui-

duait – Iisaku vaatetorn – Kohtla- 
Nõmme Allmaamuuseum – Silla-
mäe Kultuurikeskus, Nõukogude 
ajastu muuseum, promenaad.

Osalejal tuleb tasuda 15 €, mis 
sisaldab kaevuri lõunat (6 €) ja 
muuseumi pileteid (9 €)

Buss väljub 7.45 Viljandi bussi-
jaamast ja 8.00 Viiratsi rahvamaja 
juurest.

Registreerimine reisile toimub 
17. juunini

Kontaktisik – Maire Paju, telefon 
5342 9902, maire.paju@viljandi-
vald.ee

30. juuni Lätimaal:
7.00 – Saarepeedi, 7.20 – Viljandi 

bussijaam, 7.40 – Ramsi, 8.00 – Pais-
tu. Külastame Valmierat, nõukaaeg-
set punkrit Skalupes, see oli mõeldud 
NLKP kõrgete isikute majutamiseks 
ja riigi juhtimiseks tuumasõja puh-
kemise korral (giidiga ekskursioon), 
samas ka teemakohane lõuna, Guut-
mani koobast ja Turaida lossi (giidiga 
ekskursioon), sõidame õhk-köisteega 
ja tagasiteel külastame Burtnieki par-
ki. Tagasi Saarepeedil on buss orien-
teeruvalt 22.30.

Omaosalus 31 eurot, see sisal-
dab giidiga ekskursiooni ja lõunat 
Skalupes (14 €), diidiga ekskursioo-
ni Turaida lossis (5 €) ja õhk-köis-
teega sõitu(12 €)

Registreerimine reisile 15. juuni-
ni tel 5302 3135, Piia Mänd

Piia Mänd
reisijuht 
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Viljandi Vallavalitsuse väljaanne
Kontakt tel 435 0110 • e-post viljandivald@viljandivald.ee • www.viljandivald.ee

103
VILLE-PAVLINE NESTEROVA 11.06.1913 Puiatu küla

93
VLADIMIR KRASIKOV 20.06.1923 Viiratsi alevik

92
NEEME NÕUPUU 8.06.1924 Karula küla

91
ILME REBANE 7.06.1925 Sultsi küla

85
HANS TEDER 2.06.1931 Vardja küla
LIANNE KIIVIT 17.06.1931 Heimtali küla

80
AIME SOOSALU 2.06.1936 Uusna küla
MAIE KIKAS 16.06.1936 Jämejala küla
JAAN KIVISELG 21.06.1936 Vardi küla
ELJU RUUL 25.06.1936 Viiratsi alevik
OLGA VOLOŠTŠUK 28.06.1936 Heimtali küla
AHTO SOOVERE 30.06.1936 Viiratsi alevik

75
TIIU PIHLAK 2.06.1941 Luiga küla
JÜRI VOLLMANN 3.06.1941 Saareküla
HILLE TRUU 18.06.1941 Heimtali küla
ESTA JAKOBSON 21.06.1941 Viiratsi alevik
SAIMA TEPPART 21.06.1941 Vana-Võidu küla
ENN MUTS 25.06.1941 Mähma küla
EVI SANKOVSKI 26.06.1941 Päri küla

70
MATI HÄRMAS 1.06.1946 Luiga küla
SILVI PÕLD 4.06.1946 Loodi küla
JAAN SALOMETS 5.06.1946 Holstre küla

ENDEL PIIR 6.06.1946 Kookla küla
MALLE UIBOMAA 7.06.1946 Puiatu küla
ILME KANGUR 13.06.1946 Viiratsi alevik
JOHAN LILLEMÄE 15.06.1946 Viisuküla
JAAK KIMMEL 28.06.1946 Verilaske küla

65
VALDUR HAAN 1.06.1951 Saarepeedi küla
GALINA KONSTANTINOVA 4.06.1951 Mäeltküla
ELVE KRUGLOVA 6.06.1951 Peetrimõisa küla
ROLLAND JÜRGENS 11.06.1951 Ramsi alevik
AINO MANGELSOO 14.06.1951 Uusna küla
GALINA HARIMETS 15.06.1951 Vana-Võidu küla
INGE JÜRGENS 15.06.1951 Ramsi alevik
JÜRI TALP 18.06.1951 Laanekuru küla
VIIVE VÄINOJA 21.06.1951 Peetrimõisa küla
HEINO ANTON 22.06.1951 Viiratsi alevik
SIRJE AUSTRIN 23.06.1951 Vana-Võidu küla
MAIE TALP 29.06.1951 Laanekuru küla
MAIT MALLA 30.06.1951 Mustivere küla
HELI MÄGI 30.06.1951 Savikoti küla

60
MARET KIVI 12.06.1956 Vardi küla
MARE PURJU 13.06.1956 Ramsi alevik
EVI TÕNISSON 22.06.1956 Ramsi alevik
JAAN VELDEMANN 23.06.1956 Vardi küla
SIRJE PRUUSAPUU 24.06.1956 Heimtali küla
JOHANNES TÜRK 26.06.1956 Matapera küla
RAINI TIRMASTE 27.06.1956 Lolu küla
TIINA OJA 30.06.1956 Uusna küla
PEETER NÕMME 30.06.1956 Tänassilma küla

Õnnitleme lapse sünni puhul!
30. märtsil sündis Marge ja Kalmer Linnu perre poeg Gustav Lind

30. märtsil sündis Merit Tekko ja Taavi Vahaste perre poeg Henri Vahaste 
10. aprillil sündis Riina ja Martin Kaasiku perre poeg Ruuben Kaasik 
22. aprillil sündis Maria-Elisabeth ja Edvin Asti perre poeg Jakob Ast

26. aprillil sündis Kady Adrati ja Ats Toomsalu perre poeg Cevin Andreas Toomsalu
28. aprillil sündis Kalle Kesamaa ja Maarika Mettuse perre tütar Mari-Liis Kesamaa
29. aprillil sündis Hilen Kivisaare ja Germo Roosmaa perre tütar Liis-Marii Roosmaa

1. mail sündis Maret Õismaa ja Märt Andrese perre poeg Sven-Erik Andres

MÄLESTAME

LIISA UUSSAAR 
8.04.1936 – 04.04.2016 

Jämejala küla

ARKADI TOOM 
27.08.1939 – 08.04.2016 

Pinska küla

ILME PELT 
26.06.1934 – 20.04.2016 

Vanavälja küla

ARVO JETS 
05.04.1950 – 27.04.2016 

Aidu küla

JÜRI PÄRT 
31.07.1948 – 29.04.2016 

Vana – Võidu küla

VOLDEMAR PALOVER 
1.05.1931 – 30.04.2016 

Valma küla

VALTER TORK 
20.08.1933 – 2.05.2016 

Loodi küla


